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Valsts un Ministru Prezidenti un valdības locekļi
1. Valsts Prezidenta pieminekļa atklāšanas svinībās.

14. septembrī Meža kapos svinīgi at-
klāja pirmā Valsts Prezidenta J. Čakstes
atdusas vietā uzcelto pieminekli. Svētku
svinības sākās pīkst. 14, kad kapos ie-
radās Valsts Prezidents A. Kviesis,
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis un
kara ministrs ģenerālis J. Balodis. Kopā
ar pārējiem valdības locekļiem, kas bija
jau agrāk ieradušies, augstie viesi armijas
komandiera un štāba priekšnieka, Rīga?
prefekta u. c. sagaidīti, caur skautu un
gaidu špalerām nogāja līdz J. Čakstes
kapa vietai. Tur bija nostādīta 4. Valmieras
kājnieku pulka goda.sardze ar karogu un
orķestri.

Abās pusēs kapam stāvēja virsnieku
un studentu biedrības ,,Austrums" goda
sardzes ar universitātes un minētās stu-
dentu biedrības karogiem. Turpat ne-
tālu J. Čakstes ģimenes locekļi, diplomā-
tiskais korpuss, armijas augstākie virsnieki
un universitātes rektors ar profesoriem.

Kad Valsts un Ministru prezidenti
un kara ministrs bija nostājušies pie
pieminekļa, prof. Maidonis J. Čakstes pie-
miņas fonda vārdā lūdza Valsts Prezidentu
atklāt uzcelto pieminekli. Pieminekli at-
klājot, Valsts Prezidents A. Kviesis
sacīja šādu runu:

,,Cienījamie svinīgā akta dalībnieki.
,,No zemes tu esi ņemts, par zemi tev at-
kal jāpaliek", ar šiem negrozāmiem un
nepielūdzamiem vārdiem noslēdzas katra
cilvēka mūžs. Ar šiem vārdiem izbeidzās
arī Latvijas pirmā Valsts Prezidenta Jāņa
Čakstes zemes gaitas, kad mēs priekš
8>/2 gadiem viņa mirstīgās atliekas gul-
dījām zemes klēpī. Šie vārdi skan drūmi,
rezignēti, bet tie apzīmē tikai cilvēka
miesas iznīcību un novelk robežu starp
dzīviem un mirušiem. Ir tomēr perso-
nības — un pie tādām neapšaubāmi pie-
skaitāms arī mūsu pirmais Valsts Prezi-
dents Jānis Čakste —, kuru darbi un no-
pelni valsts labā nolīdzina šo robežu un
kuru gars turpina iedvesmot ne tikai sava
laika, bet arī nākamās paaudzes uz cēliem
mērķiem un darbiem.

Mūsu valsts vēl ir jauna, bet tomēr
mēs esam jau zaudējuši izcilus ar augstām
gara dāvanām apbalvotus valsts vīrus.
Tas ir sāpīgi, bet mūsu spēkos nebija šos
smagos zaudējumus novērst. Mums at-
liek tikai turēt viņu piemiņu augstā godā
un cieņā un gādāt, lai tās paliekamās vēr-
tības, kuras viņi ir devuši un atstājuši
savai tautai, neietu zudumā, bet paliktu
cieši ieslēgtas tautas sirdī un dvēselē.
Un latvju tauta apzinās šo savu pienā-
kumu. Viņa pareizi un nemaldīgi izjūt,
ka tie vīri ' , kas stāvēja vadošās vietās
pie Latvijas valsts nodibināšanas, tāpat kā
tie, kas savā laikā gatavoja ceļu šim vis-
svarīgākajam notikumam latvju tautas
dzīvē un cīnījās par latvju tautas labumu,
viņas tiesībām un labklājību, bija tas
morāliskais spēks, kas tautā modināja,
raisīja, kopoja un stiprināja gadu simte-
ņiem ilgstošā letarģijā sastingušos nacio-
nālos spēkus, kas reiz atmodināti noveda
mūs pie brivās neatkarīgās Latvijas un
tagad beidzot reiz vienoti savā spēcīgā
varenuma plūst' pār mūsu dzimto .
Tamdēļ arī tādas personības, kā Valdemārs,
Kronvalds, Auseklis, Alunāns, Māters un
citi tautiskās atmodas laikmeta darbi-
nieki un viņu centienu un ciņu turpinā-
tāji pirms un pēc Latvijas valsts nodibi-
nāšanas, kuru vidū jo redzamu un izcilu
vietu ieņeni Jānis Čakste, nekad neiz-
zudīs no latvju tautas piemiņas, jo pārāk

dziļas pēdas viņi ir atstājusi tautas dzīvē
un vēsturē.

Jānis Čakste ir dzimis, audzis un
attīstījis savu personību sabiedriskam
darbam tautas atmodas laikmeta iespaidā.
Jau skolas gados tīri vāciskajā Jelgavas
ģimnāzijā, kur latviešiem bija aizliegts
pat savā starpā sarunāties latviešu valodā,
jaunajam Čakstem radās ? izdevība aiz-
stāvēt pret vāciešiem savas tautas valodas
tiesības, kas noveda pie asām sadurmēm.
Bet tas nevarēja apslāpēt dedzīgā jau-
nekļa cīņas sparu. Tā sauktās ,,vakar-
nieku" sapulcēs, kuras bija noorganizējis
latviešu ģimnāzistu pulciņš pašizglītības
nolūkos, kuras to dalībniekiem deva
iespēju tuvāk iepazīties ar toreizējo tau-
tas modinātāju centieniem un aicinā-
jumiem uz nacionālās pašapziņas izkop-
šanu un kurās Čakste drīz vien ieņēma
vadošu vietu, viņš arvien vairāk iededzās
sajūsmā par tautiskajiem mērķiem un
ideāliem. Droši vien jau toreiz ģimnāzijas
vadība, kurai šī sapulcēšanās rfepalika
apslēpta un kura visādi centās to izbeigt,
pareizi izprata, ka Čakstes personā aug
jauns spējīgs patriots, kas vēlāk, stājoties
dzīvē, neatlaidīgi cīnīsies par savas tautas
tiesībām.

Studijas Čaksti noved Maskavā, kur
viņš nāk tuvos un ciešos sakaros ar_Kriš-
jāni Valdemāru. Visu to, ko Čakste
skolas gados bija lasījis un dzirdējis
par tautisko kustību, viņš tagad dzird
tieši no Valdemāra mutes, kas viņu
tēvišķīgi sagatavo un iedvesmo priekšā
stāvošām sabiedriskās dzīves cīņām par
latvju tautas dabīgām tiesībām un labāku
nākotni. Kad Čakste pēc studiju beig-
šanas atstāj Maskavu un dodas atpakaļ
uz Jelgavu, viņa turpmākais dzīves ceļš
ir fāu nosprausts: būt un palikt par
tautisko mērķu un centienu turpmāko
paudēju un cīnītāju savas tautas vidū.
Šim savam dzīves uzdevumam Jānis
Čakste ir palicis uzticīgs visu mūžu.
Nometies uz dzīvi Jelgavā, viņš ātri
kļūst pazīstams latviešu sabiedrībā, pēc
gada viņš ir jau vairāku biedrību priekš-
nieks, no kurām vadošo vietu sāk ieņemt
Jelgavas latviešu biedrība, un drīz pēc
tam viņš sāk izdot savu nedēļas laik-
rakstu ',,Tēvija ". Ar to viņa darbība
izvēršas plašumā visā Zemgale_ un Kur-
zemē un skar pat Vidzemi. Tā nedaudz
gados Jānis 'Čakste nodibina sev tautas
darbinieka vārdu un slavu.

Jāņa Čakstes sabiedriskās un velak

valsts dzīves darba mūžs, neskaitot skolas
un studiju laiku, aptver 40 gadus. Sa-
biedriskā darbība Jelgavas biedrībā, žur-
nālistikā ,,Tēvijā ", publiski tiesiskā —
cīņās pret muižnieku privilēģijām un par
mūsu agrāriekārtas reformu, politiskā —
Knevijas Valsts Domē, nacionāli kon-
struktīvā — Bēgļu apgādāšanas centrāl-
komitejā un Nacionālpadomē, — tie ir
lieli, plaši darba posmi, kuros Jānis
Čakste ir daudz darījis latvju tautas
labā, un kas, pateicoties viņa spējam,
plašajām zināšanām, lietpratībai, asprā-
tībai, spožajām runas dāvanām, allaž
bijušas vainagoti diženām sekmēm.

Beidzot nāca 1918. gada 18. novembris.
Šīs vēsturiskās dienas priekšvakarā no-
dibinājās Latvijas tautas padome kā jau-
nās valsts varas augstākais orgāns, kas
par savu priekšsēdētāju vienprātīgi ie-

vēlēja Jāni Čaksti. Tautas Padome

nebija vēiēta iestāde, un viņai bija va-

jadzīgs priekšsēdētājs ar lielu autoritāti.

kas bauda tautas uzticibu. Tādēļ ari
izvēle krita uz Čaksti. Satversmes sapulcei
sanākot, Čaksti atkal ievēl par viņas
prezidentu un vēlāk, Latvijas valsts
Satversmei spēkā stājoties, pirmā saeima
uztic viņam Valsts Prezidenta amatu,
kurā viņu ievēl arī otrreiz. Tā tad no paša
valsts sākuma līdz sava mūža galam
Čakste ir bijis valsts galva.

Būt par pirmo parlamenta un Valsts
Prezidentu bija grūts un atbildīgs uzde-
vums. Pienākumi jauni, ar kādiem ne-
bija nācies iepriekšējā dzīvē sastapties.
Pacēlās vesela rinda principiālu un tech-
nisku jautājumu, bet piedzīvojumu ne-
bija; bija jārada precedenti, kuriem, se-
višķi parlamentāriskā dzīvē, svarīga no-
zīme, u. t. t. Viss tas prasīja pūles, iieiu
savu pienākumu izpratni, asu loģisku
domāšanu. Čakste tika tomēr visām
šīm grūtībām priekšzīmīgi pāri. Viņa
pēcnācējiem parlamenta priekšsēdētāja un
Valsts Prezidenta amatos darbs bija daudz
vieglāks, ko arī es_ varu apliecināt, jo
tradīcijas bija jau Čakste ievadījis.

Čakstes ieņemtie amati izslēdza aktīvu
politisku darbību. To viņš ari stingri
ievēroja, kaut gan viņa lielās personības
iespaids — korrektās legālās robežās —
bieži bija izjūtams valsts dzīvē.

Jāņa Čakstes muzs ir bijis laimīgs.

Viņam bija lemts ne tikai smelties spēkus
tieši no tautiskās atmodas laikmeta ideju
dzidrā avota, bet arī piedzīvot toreizējo
centienu un ilgu piepildījumu — brīvu
neatkarīgu Latviju. Sākot no skolas
sola līdz pēdējam elpas viicienam, viņa
darbs un kurzemnieka sirds ir piederējuši
tautai. Par to Jāņa Čakstes piemiņas
fonds ar pateicīgās latvju tautas ziedotiem
līdzekļiem ir uzcēlis viņam monumentālu
pieminekli; kas lai vēstītu _un atgādinātu
paaudžu paaudzēm Jāņa Čakstes darbus
un nopelnus latvju tautas labā.

Ar sevišķu prieku un gandarījumu es
izsaku fondam pateicību par viņa neno-
gurstošām pūlēm, atklāju šo Latvijas pir-
majam Valsts Prezidentam Jānim Čakstem
veltīto pieminekli un nododu to valsts
un tautas aizsardzībai".

(Valsts Prezidents atklāj pieminekli. )
,,Pagātne, tagadne un nākotne ir katras

nācijas trīs nepieciešamas sastāvdaļas.
Tikai tā ļaužu kopība var pamatoti uz-
skatīt sevi par nāciju, kura ir laidusi
dziļas saknes pagātnē, stāv uz stipriem
pamatiem tagadnē un gādā par to, lai
viņai būtu droša un gaiša nākotne.

Tamdēļ cienīsim mūsu tautas pagātni
un to vīru piemiņu, kas tuvākā vai senākā
pagātnē ir gatavojuši mums tagadni,
paliksim stipri un vienoti tagadnē un kal-
posim savai tautai tā, lai viņa aug spēkā,
briedumā un varenumā nākotnē.

Dievs, svētī Latviju!"
Pieminekļa atklāšanas brīdī atskanēja

Vidzemes artilērijas puika baterijas liel-
gabalu salūts, bet pēc Valsts Prezidenta
A. Kvieša runas klātesošie nodziedāja
valsts himnu.

Atklāto pieminekli iesvētīja archi-
bīskaps Dr T. Grīnbergs, asistējot prā-
vestiem Reinhardam un Kundziņam.
Pēc archibfskapa svētrunas Reitera koris
un klātesošie nodziedāja dažas dziesmas.
Tad sākās vaiņagu nolikšana, kas notika
bez runām.

Pirmo vaiņagu nolika Valsts Prezidents
A. Kviesis, otro — valdības vārdā
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis,
tad sekoja kara ministra, diplomātiskā
korpusa un citu organizāciju vaiņagi,
kuru kopskaits sniedzās pie 30. Ar vai-
ņagu nolikšanu svinības bija beigušās,,
bet svinību viesi vēl dažus brīžus uzkavējās
kapos, apmeklējot Zigfrīda Meijerovica un
citu valsts un tautas darbinieku atdusas
vietas

Likums parLatvijas universitātesZinātniskās pētniecības fondu

1. Pie Latvijas universitātes pastāv Zinātniskās pētniecības fonds.

2. Līdzekļi šinī fondā ienāk:
1) no valsts budžeta,
2) no universitātes speciāliem līdzekļiem,
3) no Kultūras fonda devumiem,
4) no privātiem dāvinājumiem, ko Latvijas universitāte saņem šim nolūkam.
3. Visi fondā ienākušie, bet attiecīgā budžeta gadā vēl neizlietotie līdzekļi, to

starpā arī budžeta kārtībā atvēlēto summu pārpalikumi, paliek fondā turpmākām
vajadzībām.

4. Pabalsti pētniecībai pieprasāmi personīgi, bet ar tās fakultātes dekāna at-
balstu, kurā reflektants darbojas, un pie tam tikai konkrētai problēmai ar noteiktu
pētīšanas plānu un pēc iespējas jau veiktiem priekšdarbiem.

5. Fonda līdzekļi piešķirami vienīgi zinātniskās pētniecības vajadzībām —
dažādu pētīšanas līdzekļu (aparātu) un materiālu iegādāšanai, archīvu pētīšanai, ekspe-
dīciju sarīkošanai u. tml. Ar fonda līdzekļiem iegādātie instrumenti un neizlietotie
materiāli paliek tai fakultātei resp. tam institūtam, kurā pētīšana notikusi.

6. Fondu pārvalda un līdzekļus pētniecībai piešķir universitātes padomes iecelta
komiteja; tās piešķīrumi apstiprināmi universitātes padomē. Fonda grāmatvedību veic
universitātes saimniecības padome.

7. Fonda komitejā universitātes padome ieceļ no universitātes mācības spēkiem
6 locekļus uz 3 gadiem. Komitejas priekšsēdētājs ir universitātes rektors. Komitejas
sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekšsēdētājs un ne mazāk kā 3 locekļi. Komiteja
lēmumus pieņem ar klātesošo locekļu balsu vairākumu, bet, balsīm līdzīgi daloties,
jautājumu izšķir priekšsēdētāja balss.

8. Pētījumu nobeidzot, iesniedzams norēķins par izlietotiem līdzekļiem. Pētījumu
rezultātu publicēšanu universitātes padome var pieņemt par norēķinu.

Fonda līdzekļu izlietošanas lietderību noteic vienīgi universitātes padome.

Rīgā, 1935. g. 12. septembrī. Ministru prezidents K. Ulmanis.
Izglītības ministrs A. Tentelis.

Papildinājums pilsētu pašvaldības likumā.
Pilsētu pašvaldības likumu (Lik. kr. 1930. g. 183) papildināt ar sekojošo 41'. pantu.
41'. Iekšlietu ministra noteiktās pilsētās par saistošo noteikumu neievērošanu

tirgos vainīgie sodāmi administratīvā kārtā. Administratīvos sodus var uzlikt un pie-
dzīt uz vietas tirgu inspektori, komisāri un uzraugi līdz Ls 3,— par atsevišķu gadījumu,
pie kam minētās soda naudas ieskaita attiecīgās pašvaldības ienākumos. Sūdzības par
augšminēto amatpersonu rīcību iesniedzamas pilsētas valdei 2 nedēļu laikā, skaitot no
soda uzlikšanas dienas. Soda naudu piedzen neapstrīdamu prasījumu piedzīšanas
kārtībā.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī. Ministru prezidents K. Ulmanis.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
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1 ,,..... 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 '?? numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības JgJlĻ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot
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Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—<?
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,8Q



Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma
prēmiju izloze sāksies 1935. g. 1. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgā, Valsts Prezidenta pilī,
19. istabā.

Izloze publiska.
Visām iestādēm un organizācijām, kas

saņēmušas ceļu aizņēmuma obligācijas
tāfākpārdošanai, pēdējo pārdošana jāpār-
trauc un jāatjauno saskaņā ar instruk-
cijas par 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma
ar prēmijām realizēšanu (,,Vald. Vēstn."
1931. g. 208. numurā un papild. 1934. g.
62. numurā un 1935. g. 91. numurā]
10. un 12. pantā paredzētiem noteikumiem.

Rīgā, 1935. gada 16. septembrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Apstiprinu
1935. g. 12. septembrī.

Zemkopības ministrs J. Birznieks

Instrukcija
par vaislas buļļu staciju ierīkošanu

ar valsts pabalstu.
1. Vaislas buļļu iegādei paredzēto valsts

pabalstu Zemkopības ministrija izsniedz
Latvijas lauksaimniecības kamerai: 1) vais-
las buļļu staciju ierīkošanai, 2) vērtīgo
vaislas buļļu turēšanas pabalstīšana:.

2. Vaislas buļļu stacijas var ierīkot
pie lopkopības pārraudzības, sugas lopu
audzētāju, piensaimniecības un lauksaim-
niecību veicinošām biedrībām vai, ja pie
biedrībām tas nebūtu iespējams, pie lop-
kopības pārraudzības biedrību biedriem-
atsevišķiem lauksaimniekiem.

3. Valsts pabalstu var izlietot vaislas
buļļu staciju ierīkošanai tikai ar pamata
ciltsgrāmatā uzņemtiem buļļiem, kas ie-
skaitīti pirmā vai otrā šķirā. Trešā šķirā
ieskaitīto buļļu iegādāšanai var izsniegt
valsts pabalstu, ja trūkst 1. vai 2. šķiras
buļļu, iepriekš izprasot Zemkopības mi-
nistrijas piekrišanu.

Var pirkt tikai veselus vaislas spējīgus
buļļus, par kuriem ir veterināra apliecība,
ka tie nereaģē uz tuberkulozi un lipīgo

.
Piezīme. Latvijas sarkanraibo buļļu

(sugas marka LR.) iegādei var iz-
lietot valsts pabalstu ari pagaidu
ciltsgrāmatas III pakāpē uzņemto
buļļu pirkšanai.

4. Buļļu pirkšanai var izlietot valsts
pabalstu līdz 75% no buļļa pirkšanas
summas, nepārsniedzot normas, kādas no-
saka Zemkopības ministrija katrai vaislas
buļļu šķirai ik seši mēneši uz priekšu.

Pārējo daļu — vietējos līdzekļus — sa-
gādā 2. p. minētās organizācijas vai at-
sevišķi lauksaimnieki-vaislas buļļu staciju
turētāji.

5. Vaisla's buļļu stacijas ierīko uz
4 gadiem. Stacijas ierīkošanas laiks skaitās
ar buļļa novietošanu stacijā. Līdz 4 gadu
notecēšanai vaislas buļļa īpašnieks ir Zem-
kopības ministrija. Pirms 4 gadu nostā-
vēšanas stacijā bulli var pārdot, ja tas
vaislai nederīgs, tikai ar Zemkopības mi-
nistrijas atļauju uz Latvijas lauksaimnie-
cības kameras priekšlikumu.

Ja bulli pārdod pirms 4 gadiem, tad ie-
gūtā nauda sadalāma samērā ar tām
summām, kas izlietotas vaislas buļļa iegā-
dāšanai no valsts un vaislas buļļa stacijas
turētāja puses, pie kam: a) ja bulli pār-
dod pirmā turēšanas gadā, tad Latvijas
lauksaimniecības kamerai visa valstij pie-
krītošā daļa jāizlieto jaunu vaislas buļļu
iegādei; b) ja pagājis viens gads, tad
3/4 no valstij piekrītošās summas jāizlieto
jauna vaislas buļļa iegādei, bet i/4 saņem
stacijas turētājs; c) ja pagājuši 2 gadi,
tad puse no valstij piekrītošās daļas izlie-
tojama jaunu vaislas buļļu iegādei, bet
otru pusi saņem stacijas turētājs; d) ja
pagājuši 3 gadi, tad '/4 no valstij piekrī-
tošās summas jāizlieto jaunu vaislas buļļu
iegādei, bet 3/4 saņem stacijas turētājs.

6. Ar vaislas buļļu stacijas turētāju
Latvijas lauksaimniecības kamera no-
slēdz līgumu. Par buļļa uzturēšanu, kop-
šanu un izmantošanu atbild vaislas sta-
cijas turētājs.

7. Ar stacijas bulli jāaplecina gada laikā
ne mazāk par 30 govīm, pie kam govīm
jābūt vismaz no 3 saimniecībām.

. 8. Ja stacijas turētājs augšminēto govju

skaitu gada laikā neaplecina vai, saskaņā
ar tālāk minētiem noteikumiem, bulli
kārtīgi nekopj un nebaro, vai bez pietie-
koši svarīgiem iemesliem vēlas bulli iz-
brāķēt, tad Zemkopības ministrijai tie-

sība staciju slēgt un bulli pārvietot pie cita
vaislas buļļa stacijas turētāja. Šajā gadī-
jumā jaunam vaislas buļļu stacijas _ turē-
tājam jāatlīdzina iepriekšējam turētajam
puse no vaislas buļļa pirkšanai izlieto-
tiem vietējiem līdzekļiem.

Buļļa pārvadāšanas, uzturēšanas un citi
ar tā" novietošanu vaislas stacijā saistīti
izdevumi pirkšanas summā netiek skaitīti.

9. Kā atlīdzību par buļļa turēšanu un
kopšanu stacijas turētājs saņem par ap-
lecinātām govīm lecināšanas maksu, kuru
noteic Latvijas lauksaimniecības kamera.
Pēc 4 gadu kārtīgas vaislas buļļa uzturē-
šanas bullis pāriet vaislas stacijas turētajā
īpašumā.

10. Pie buļļu izmantošanas vaislai jā-
dod priekšroka pārraudzības biedrību
biedru labākām un sevišķi ciltsgrāmatas
ierakstītām govīm.

11. Vaislas buļļu staciju turētajam jā-
ievēro šādi noteikumi:

a) ziemā stacijas bullis turams pietiekoši
plašā, gaišā, siltā, sausā un labi vē-
dinātā kūtī, gādājot arī par kustē-
šanos brīvā gaisā. Vasarā bulli ne-
kādā ziņā nedrīkst laist ganos kopā ar
citiem lopiem, bet tas jātur aplokā
vai piesiets labās ganībās;

b) vaislas bullis pareizi un pietiekoši
labi jāēdina;

c) bullim degunā jāiever riņķis, un, pie-
laižot lecināšanai, tas vedams ar
vadājamo koku vai grožiem uz abām
pusēm. Vajadzības gadījumā jālieto
lecināmās stelles;

d) pie buļļa var pielaist dienā līdz
2 govis, pielaižot bullim atļaut ne
vairāk kā 2 kārtīgus lēcienus;

e) pie^buļļa atļauts pievest tikai ve-
selas govis. Aizliegts pievest govis
no tādām saimniecībām, kurās kon-
statēta lopu lipīgā izmešanās sērga,
dzemdes vadu katars un citas lipīgas
slimības;

f) bulli vēlams nodarbināt vieglā darbā
2 līdz 3 stundas dienā;

g) buļļa stacijas turētājam jāraksta
Latvijas lauksaimniecības' kameras
izsniegta „buļļa vaislas liste" un
jāizraksta un jāizsniedz govju pie-
vedējam buļļa apņemšanas apliecības,
kuras noder arī kā kvītis par saņemto
buļļa lecināšanas maksu;

h) stacijas bullis vaislas stacijas turē-
tājam jāapdrošina uz savu rēķinu
Finanču ministrijas Valsts saimnie-
cības departamenta apdrošināšanas
nodaļā pret uguni,, sērgām, slimībām
un citiem nelaimes gadījumiem:
pirmā vaislas buļļa turēšanas gadā —
par pilnu, otrā — par 3/4 , trešā —
par r/2 un ceturtā turēšanas gadā —
par '/4 buļļa pirkšanai izlietoto valsts
pabalsta summu. Saņemtā zaudē-
jumu atlīdzība izlietojama jaunu
vaislas buļļu iegādei.

12. Vaislas buļļa turēšanas pabalstus
var izsniegt:

1) vaislas stacijas buļļu turētājiem pēc
buļļa pāriešanas viņu īpašumā,

2) privāto trīsgadīgu un vecāku vaislas
buļļu īpašniekiem, ja to bullis uz-
ņemts pamata ciltsgrāmatā pirmā
šķirā un gada laikā aplecis ne mazāk
par 50 govīm, kas pievestas mazākais
no 3 saimniecībām.

13. Vaislas buļļa turēšanas pabalstu iz-
sniedz par katru pilnu gadu, ja bullis no-
turēts vaislai. Pabalsta lielumu katram
gadam noteic Zemkopības ministrija.

14. Vaislas buļļu turēšanas pabalsta
saņemšanai buļļu īpašniekiem jāpilda se-
kojošais:

a) jāpieteic bullis Latvijas lauksaim-
niecības kamerai;

b) jāizpilda kameras norādījumi par
buļļu izmantošanu vaislai;

c) jāraksta kameras dota parauga buļļu
vaislas liste;

d) jāpielaiž kameras pārraudzība par
buļļu vaislas darbību.

15. Buļļu staciju pārraudzība piekrīt
Latvijas lauksaimniecības kamerai, virs-
pārraudzība — Zemkopības ministrijas
Lauksaimniecības pārvaldei, bet veterinār-
sanitārā — Veterinārpārvaldei.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Ar šo atcelta ,,Valdības Vēstneša"
1932. g. 223. num. izsludinātā instrukcija

par vaislas buļļu staciju ierīkošanu ar
valsts pabalstu un pārgrozījumi instruk-
cijā par vaislas buļļu staciju ierīkošanu,
kas izsludināti „Valdības Vēstneša"
1933. g. 81. num.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Lopkopības nodaļas vad. J.R 0 c ē n s.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 30. augustā.
Satiksmes ministrs B. Einburgs.

Grozījumi telefona iekšzemes tarifā, kuru satiksmes ministrs apstiprinājis

1930. g. 19. jūnijā un kas izsludināts ,,Valdības Vēstneša" 1930. g. 210. numurā).
1.

Tarifa 4. 1 d. 8., 20.b, 33., 40. § 1 un III un 44. § izteikt tā:

Tekfona Maksa latos

Tarifa sa'iksmes "

§ Apraksts noteikumu ^ £
pants m;nt3

4.1 d) par papildaparātu pievienošanu vai pār-
vietošanu cita īpašuma robežās .... 39. un48. p. pecl.un3. §

8. Papildmaksa par pieteikto darbu izpildī-
šanu, pieskaņojoties darba pieteicēja
sevišķām prasībām telefona satiksmes
iekšējās iekārtas vai ievada ierīkošanā,
par katru darbu 51. p. faktiskie iz-

devumi, bet
ne mazāk par

5,-
20. b) Maksa par papildu mikrotelefonu ... — 1,—
33. Maksa par pieprasījumu konstatēt vai

reģistrēt ienākošām sarunām izsaucošā
telefona numuru 111. p. —

a) par pirmo dienu — 1,—
b) par katru turpmāko, tūliņ sekojošo dienu — 0,50

40. I) Maksa par pieaicinājumu 3 km rajonā
ap centrāli pie aparāta publiskā sarunu
vietā 145. p. 0,80

III) Maksa par tālsarunas vai tuvsarunas
pieteikumu abonenta centrāles aparātam
vai abonenta aparāta papildaparātam . 143. p. 0,40

44. a) Maksa par abonenta nosaukuma papild-
ievietojuma telefona abonentu sarakstā
pirmām 3 rindām vai to daļu .... 119. p. 3,—

b) Maksa par katru tālāko rindu, atskaitot
pirmās 3 rindas, abonenta nosaukuma

. pamatievietojumā vai papildievietojumā — 1-,—
II.

Tarifa 31. un 32. § piezīmēs vārdus: Centrālēs ar vietējo sarunu skaitīšanu
atvietot ar vārdiem:

^
Automātiskās centrālēs".

III.
Tarifa 43. § 3. ailē TFSN pantu apzīmējumus izteikt tā: 114., 115. un 116.
Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.
Rīgā, 1935. g. 30. augustā.

Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieka v. 0. Matisons.

Apstiprinu
Rīgā, 1935. g. 6. septembri.

Satiksmes ministrs B. Einbergs

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījumi starptautiskā telegrāfa tarifā.

6. lapp. Sevišķa veida telegrammu taksēšana — svītrāt tekstu par = PU = tele-
grammām.

20. lapp. Grenlande — piezīmēs ierakstīt „Par tlgr. uz iestādēm Mvggbukta (Macken-
ziebugt) un Torgsilbu jāaprēķina maksa pēc Norvēģijas tarifa".

24. lapp. Norvēģija — pēc vārda Norvēģija pierakstīt (pieskaitot Jan Moyen un
Svalbard").

25. lapp. Rumānija — piezīmēs svītrāt ,,šifr." un ierakstīt „šifr. pielaistas tikai
valsts telegrammām".

26. lapp. Saaras territorija — svītrāt visu nodalījumu un pierakstīt ,,Pievienota
Vācijai".

27. lapp. Svalbard-Radio — svītrāt visu nodalījumu un pierakstīt „(sk. Norvēģiju)".
31. lapp. Etiopija (Abesinija) — izlabot vārda maksu visiem ceļiem no 217 uz 227 sant.,

izņemot Via Fastern, kuram jāizlabo no 243 uz 253 sant. Svītrāt ceļu Via
Eastern — Suez — P. Sudan.

32. lapp. Franču Somaļu zeme — svītrāt vārdus „Cairo — Addis-Abeba — Radio".
Itāļu Somaļu zeme — pierakstīt ,,Via Radio — Varsovie ... ar vārdu

maksu 212".
33. lapp. Pemba sala — piezīmēs svitrāt „Ouv."
36. lapp. Dienvid-Afrikas savienotās valstis — piezīmēs svītrāt „Fxpres".
37. lapp. Dienvidrietumu Āfrika — piezīmēs svītrāt ,,Exprēs "."
40. lapp. Franču ekvatoriālā Āfrika —

III zona: Abēchē, Ati, Faya, Fort-Lamy, Mas — izlabot vārda maksu Via
France T. S. F. uz 241.

41. lapp. Gvineja spāniešu — piezīmēs ierakstīt Nlt un DIt.
42. lapp. Fernando Po sala — piezīmēs ierakstīt Nlt un Dlt.

Liberija —
— Monrovia — izlabot vārda maksu Via France T. S. F.

uz 353,5 un pierakstīt „Via Radio-Varsovie ........ 373"
— Citas stacijas — izlabot vārda maksu Via France T. S. F.

uz 405,5 un pierakstīt ,,Via Radio-Varsovie .... '. '
425"

Piezīmēs ierakstīt ,,D tlgr. uz Cape Palmas un Duside".
Rio de Oro — pierakstīt „Via France T. S. F 319"43. lapp. Madēras sala — piezīmēs svītrāt Dlt.

44. lapp. S. Thiago — izlabot vārda maksu Via Brest-Dakar un Via Emden-Vieouz 300. &
45. lapp. Ziemeļ-Amerikas savienotās valstis, Kanāda un Meksika.

Tarifs Via Radio-Varsovie pielīdzināts 1. un 2. ceļu grupas tarifam
Svītrāt ceļu 3. grupu šīs lappuses galveni un visu Radio Varsovie '

maksu aili
45.-48. lappuse. Pierakstīt ceļu Radio-Varsovie 2. gruoas saraksta beigas
45. lapp. sākumā (Radio ceļi). "

45' l
aSvie)" '

aSka _
Pē ° Vārdiem Via Asncroft ierakstīt „(izņemot Via Radio-Var-

California — pēc vārda maksas atzīmēt *) un piezīmēs ierakstīt" *) šī maksapiemērojama tlgr. uz visām Kalifornijas iestādēm, ieskaitot ari tās iestādes,
kuļam starpt. telegrāfa iestāžu nomenklatūras 2. ailē atzīmēta „Tarif de
S. Francisco."

Ziemel-Amerikas savienotās valstis — piezīmēs svītrāt MP.



48. lapp. Mackenzie province — pēc vārdiem „Fort Simpson" pierakstīt iiznemotVia Radio-Varsovie)".
St. Pierre un Miquelon (apakšā) — 2. ailē jābūt „Via France T. S. F. 130".
Kanāda — piezīmēs svītrāt MP.

49.-52. lapp. Vidus Amerika un Vakar-Indija — tarifs Via Radio-Varsovie pielī-
dzināts li un 2. ceļu grupas tarifam. Svītrāt III aili (Via Radio-Varsovie).

49. lapp. Honduras, angļu — Belīze — izlabot vārda maksu uz 323.
S. Andrews sala — izlabot vārda maksu uz 328.

53.-54. lapp. Dienvid-Amerikas dienvidu daļa — tarifs Via Radio-Varsovie pielīdzināts
1. un 2. ceļu grupas tarifam. Svītrāt IV aili (Via Radio-Varsovie).

55.-56. lapp. Dienvid-Amerikas ziemeļu daļa — 7. ailē vārda maksu Via Radio-
Varsovie izlabot sekojoši:
Colombie, republika

Barranquilla, Buenaventura, Cartagena uz 328
Armenia Caldas, Bogota, Bucaramanga, Cāli, Girardot, Ibaque . „ 328
Citas stacijas 32g

Equateur
Esmeraldas, Guayaquil, Cartagena '. , „ 367

Citas stacijas 357
Guvane francaise

Mana, Regina, S. Georges de l'Oyapoc, S. Laurent du Maroni
Via Haīti tļ 647

Forestiēre, S. Elie Via Haīti " 667
Citas stacijas Via Haīti . . . ', ' 627
Forestiēre, S. Elie Via New-York ,' , 577
Citas stacijas Via New-York „ 537

Surinam >f 307
Venezuela } 372
Guyane fran?aise — piezīmēs svītrāt Dlt.
Venezuela — piezīmēs ierakstīt „(Jz visām stacijām: Dlt".

11

55. lapp. Guvane britannique — izlabot sekosi:
Georgetovvn ' 432 432 432 432 432 Exprēs. XP.
Akyma, Apoteri, Enachu,
Kamakusa, Kurupung, Kuru-
pukari, Mabaruma, Macken- ļFS. TMX. XP.
zie City, Moravvhanna, Potaro Exprēs.
Rockstone, Wismar .... 487 487 487 487 487
Citas stacijas 442 442 442 442 442

57. lapp. Arabija soudite — izlabot vārda maksu sekojoši:
Djeddah

Via Eastern 291
,, Transradio 265
,, London-Marconi 265

Mekkē (La Maque), Taif (Tuf)
Via Eastern 306
,, Transradio 280
,, London-Marconi 280

Citas stacijas
Via Eastern . . . . . 396
,, Transradio . . 370
,, London-Marconi 370

Piezīmēs ierakstīt ,,-šifr. priv. tlgr. " un ,,Nurun valoda atļauta tikai tad, ja
lieto vispārpazīstamu kodu".

Afganistāna — piezīmēs jābūt: ,,šifr. privātās telegr."
58. lapp. Borneo ziem. angļu — pierakstīt ,,Via France TSF 392,5"

Brunei — pierakstīt ,,Via France TSF 410"
60. lapp. Indija holandiešu — pierakstīt „Via Radio-France 400"

Hong-Kong — pierakstīt ,,Via France TSF 345"
61. lapp. Japāna — pierakstīt „Vh France TSF 345"

un ,,Via Radio-Varsovie 345"
Zem Indoķīnas nodalījuma ierakstīt „Irana" ar sekojošām ziņām:

Uz Charbar, Henjam, lask
Via Eastern 200
„ France TSF 145
,, London-Marconi 155
„ Italo-Radio . 155
,, Radio-Varsovie ,145
,, U. R. S. S 145

Uz citām stacijām
ViaEastern 200

„ France TSF 145
,, London-Marconi 145
„ Italo-Radio 145

' ,, Radio-Varsovie 145
„ U. R. S, S 145

Piezīmēs ierakstīt XP. Exprēs, Ouv. Nlt., Dlt.

Ķīna — pierakstīt „Via France TSF 345"
un ,Via Radio-Varsovie **:>

Indoķīna — izlabot vārda maksu Via France TSF uz 355.

62. lapp.
'
Labuan sala- pierakstīt „Via France TSF 350"

63. , Mesopotamia (Iraq) -. p.erakst.t „V.a Radio-Varsovie .... 210
Macau - pierakstīt „Via France TSF-Java 370

Palestīna — pierakstīt „Via France TSF . . . • • • la-
64. 65. un 101. lapp. Persija - strīpot visu nodalījumu un pierakstīt

„Pārdēveta par Irānu .

65. lapp. Sarawak - pierakstīt „Via France TSF . . . ... ... 49S,5

66. , Siāma - zem Via France TSF p.erakst.t „V.a France TSF -
^Saīgon

72. lapp. Jaun-Hebridu salas 343 5<(
Port-Vila - pierakstīt „V.a France TSF 343,5

^
73. lapp. Kawau sala - pierakstīt . *ļ£™*™*

. . . . . . . 337 75

Jaun-Zelande — pierakstīt „Via France im*

74. lapp. Marshall salas: 410«
Nauru — pierakstīt „Via Emp.radio

un piezīmēs svītrāt Dlt.

75. lapp. Salomon salas — piezīmēs svītrāt Dlt.

77. lapp. Union salas - piezīmēs svītrāt Slepena valoda .

Wallis salas - piezīmēs ierakst.t Nlt un Dlt.

07 n„ , c -i -? Pil - telegrammu tarifu Via Goteborg-Rad.o urgent
87.-94. lapp. Svitrat = PU - te e^™ t ļusqu .ā New-York.

iusou'a Gotebore un Via Goieborg-Kaaio uilhl ju H
jusqu a uoreouig u

vienkāršo telegrammu aile paradīt „61 .
100. lapp. Zem Iowa ierakstīt „Irāna un vienKar.u 0 r

unPU"
87. lapp Preses un PU telegrammu takses - - v.rsraksta sv.trat vārdus „un

87. lapp. I ailē virs vārda ,.Amerika" ierakstīt vārdu ,,Āfrika" un zem tā ,,Etio-
pija" II ailē ierakstīt ,,97 sant. via Northern".

99. lapp. Abesinija (Etiopija) — ierakstīt preses telegrammu nodalījumā ,,87".
Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.
Rīgā, 1935. g. 6. septembrī.

Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieka v. 0. Matisons.

Apstiprinu
1935. g. 13. septembrī.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
368. rīkojums.

Lietavas-Latvijas-Igaunijas pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu satiksme.

Lietavas-Latvijas-Igaunijas satiksmes pasažieru, begāžas un ekspressūtījumu
tarifa 2. daļa, kas izsludināta ,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 26. num. un iespiesta
atsevišķā brošūrā, papildināma šādi:

Nodalījumā A 1 (broš. 31. lapp.)
Pēc Auce—Mažeikiai jāieraksta:

No stacijas Uz staciju
Km Virzienā caur

un pretējā virzienā

Brieži Joniškis 29 Meitene
Nodalījumā B 2 (broš. 43. lapp.)
Pēc Auce—Reņģe rob. jāieraksta:

No stacijas Uz staciju ? _ Klases ^ «iš.1 I Pieaug. i i === 0 ,g j*£ g
. . rvu .

fl
ej.; « -jun pretēja virziena Bērni I II III 1- « c ļļ?=.

_ ļ i I g^ = k

P i 0,18 0,09 0,07
Brieži Meitene rob. 13 0,02

B 0,10 0,05 0,04 .
Papildinājums spēkā ar 1935. g. 20. septembri.

Dzelzceļu galvenais direktors K. B ļ 0 d n i e k s.
Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Starptautiskās satiksmes daļas vadītājs A. Bilkins.

367. rīkojums

Apstiprinu
1935. g. 13. septembri.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

1935. g. 13. septembrī.
Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie dzelzceļu likuma pantiem.
423. izpildu noteikumos pie dzelzceļu

likuma pantiem, kas izsludināti „Vald.
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,
96. panta XIII nodalījumu pārsprāgstošu,
paša aizdegošu u. t. vielu pārvadāšanu,
papildināt ar sekojošu jaunu 2.punktu:

,,2!. Ieroču un šaujamo materiālu
ievešanai no ārzemēm — izņemot Kara
ministrijas vajadzībām — vajadzīga Iekš-
lietu ministrijas atļauja.

Piezīme. Ārzemnieki mednieki-ceļo-
tāji ieročus un šaujamo materiālu
nepieciešamā daudzumā savām per-
sonīgām vajadzībām var ievest uz
Iekšlietu ministrijas atsevišķos no-
teikumos paredzētā kārtībā izsniegtās
ieroču atļaujas pamata".

Bez tam minētos izpildu noteikumos
izdarīt vēl šādas redakcionāla rakstura
pārlabojumus:

,,1) 51. panta izpildu noteikumu virs-
rakstā vārdu: ,,kantora" izlabot uz
,,kantoru ";

2) 79. panta izpildu noteikumu III no-
dalījuma 10. § 1. punkta piezīmes sākumā
vārdus „šai punktā" atvietot ar vārdiem
,,No šinī punktā";

3) 96. panta izpildu noteikumu 1. no-
dalījuma 13. punkta beigās vārds ,,spie-
dogs" atvietojams ar vārdu ,,zīmogs" un
tā paša panta II nodalījuma virsrakstā
pēc vārda ,,pavadoņa" liekams kommats.

Rikojums spēkā ar 1935. g. 1. oktobri.
Dzelzceļu galvenais direktors

K. Bļodnieks.
Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Personu saraksts,

kufas 1935. g. augustā reģistrētas kā
zaudējušas Latvijas pilsoņu tiesības uz
likuma par pavalstniecību 8. panta pa-
mata, kā pārgājušas citas valsts pavalst-
niecībā bez iepriekšējās atlaišanas no Lat-
vijas pavalstniecības.

1) Pesa Šapiro, pēc vīra Biliks, dzim.
1899. g. 28. sept., dzives vieta Ziemeļ-
Amerikas Savienotās Valstīs;

2) Geiena Baikovskis, dzim. Rakov-
skis, dzim. 1873. g. 26. aprīlī, dzīves
vieta Polijā:

3) lija Leščs, dzim. 1911. g. 5. sept.,
dzīves vieta Palestīna;

4) Juliāns Jarošinskis, dzim. 1893. g.,
ar sievu Tamāru, dzim. 1900. g., dzīves
vieta Polijā;

5) Kārlis Māliņš, dzim. 1891. g.
21. februārī, dzīves vieta Lielbritānijā;

6) Sofija Bušmanis, dzim. Jastr-
žembskis, dzim. 1911. g., dzīves vieta
Lietuvā;

7) Giršs-Leibs Siļna, dzim. 1912. g.
16. febr., ar sievu Kissi, dzim. 1912. g.
31. dec, dzīves vieta Palestīna;

8) Mozus Mandelkorns, dzim. 1893. g.
27. februārī, ar sievu Frīdu, dzim. 1896. g.
5. aug., un meitu Gitu, dzim. 1925. g.
2. janvārī; dzīves vieta Dienvidafrikā,-

9) Rafails Dimonts, dzim. 1911. g.
9. februārī, dzīves vieta Dienvidafrikā;

10) Aleksandrs Ka es, dzim. 1911. g.
24. jūnijā, dzīves vieta Palestīna;

11) Mendels Finkelmanis, dzimis
1869. g. 22. sept., ar sievu Nechami,
dzim. 1870. g. 23. sept., dzīves vieta
Palestīna;

12) Samuils-Giršs Liknaickis, dzim.
1894. g. 11. oktobrī, ar sievu Eidu, dzim.
1894. g. 10. okt., meitām Tamāru, dzim.
1920. g. 13. okt., un Judīti, dzim. 1924. g.
17. febr.; dzīves vieta Palestīna;

13) Ļevs Kacevs-Kacs, dzim. 1911. g.
29. okt., dzīves vieta Dienvidafrikā;

14) Jēkabs Šļachters, dzim. 1907. g.
29. martā, dzīves vieta Dienvidafrikā;

15) Mordchajs Diners, dzim. 1910. g.
12. novembrī, dzīves vieta Dienvidafrikā;

16) Moisejs Šteins, dzim. 1914. g.
21. februārī, dzīves vieta Palestīna;

17) Jānis Grīnbergs, arī Augusts Štei-
nerts,' dzim. 1893. g. 26. janvārī (1893. g.
1. janvārī), dzīves vieta Rīgā

Rīgā, 1935. g. 13. septembrī. 56. AV.
Iekšlietu ministr. Administratīvā

depart. vicedirektors Cielēns.
Pasu nodaļas vadītājs P. Kurzemnieks.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka 110 1935. g. 16. septembra
Valkas apriņķa 3. iecirkņa miertiesneša
kamera atradīsies Alūksnē, Prez.
Čakstes ielā 8. Tālrunis 95.

Rīgā, 1935. g. 13. septembrī. 7319
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāra v. i. G. Jurka.

Daugavpils apgabaltiesas priekš-
sēdētājs

paziņo, ka ar š. g. 31. augusta 556. rī-
kojumu ir atsvabināts no amata Jaun-
latgales iecirkņa tiesu izpildītājs Kon-
stantīns Ikaunieks.

Personām, kurām būtu kādas tiesības
uz Konstantīna Ikaunieka apgabaltiesas
depozitā iemaksāto amata drošības naudu,
jāpieteicas 6 mēnešu laikā pēc šī
paziņojuma iespiešanas dienas.

Daugavpilī, 1935. g. 11. sept. 8639.
Duugavpils apgabaltiesas priekšēdētājs

A.Kociņš.
18631 Sekretārs A. Dzērve.



Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1935. g. augnstā.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121.)
1. Jēkabpils apr. Saukas pag. Ls

Spridzanos Vilim Veinbergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi. . . .. 48,—

2. Valmieras apr. Burtnieku
pag. Audruvēs Gustavam Podiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas teļu .... 21,—

3. Valkas apr. Dūres pag. Kon-
stantinovā Indriķim Kļaviņām par
lieliopujaunā karsoņa dēļ nogali-
nāto teii, kuras gaļa nederīga lieto-
šanai 25,—

4. Valkas apr. Blomes pag.
Melderos Jū'ijam Jansonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 38,—

5. Liepājas apr. Durbes pag.
Rokos Jānim Rokiviļam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto bulli 36.25

6. Rēzeknes apr. Rēznas pag.
Npperovas sādžā Antonam Korže-
nevskim par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . . 34,25

7. Bauskas apr. Misas pag.
Ratiņos Jānim Gruviņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi * . . . 24,25

8. Cēsu apr. Launkalnes pag.
Noriņās Eduardam Ribām par
liellopu ļaunā karsoņa dēj gaļā
nokauto K. B. sugasteli ..... 30,—

9. Valkas apr. Veclaicenes pag.
Romeskalna ķiegelnīcā Jūlei Dinga
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 31,75

10. Madonas apr. Praulienas
pag. Vidzemniekos Andrejam Grun-
dulim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi ..... 25,—

.11. Ilūkstes apr. Asares pag.
Indrānos Jānim Indānam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas *govi .... 99,—

12. Bauskas apr. Stelpes pag.
Taubiņos Jānim Taubiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto eovi 32.50

13. Madonas apr. Savienas pag.
Jakstiņos Jānim Auziņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ galā no-
kauto teli ........... 18,—

14. Jaunlatgales apr. Kacēnu
pag. Kacēnos Kristinei Palms par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 30,—

15. Rīgas apr. Turaidas pag.
Senkās Meinhardam Martinsonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 25,—

16. Rīgas apr. Kastrānes pag.
Klintēs Ernestam Ezeriņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 44,—

17. Rīgas apr. Bebru pag. Zel-
meņos Jan.m Stimbanam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kautām trim govīm ...... 138,—

18. Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. Akmeņsalās Vilim Akmens
par trakuma sērgās (Lyssa) dēļ
atsavināto un iznīcināto L. B. su-
gas govi 210,—

19. Madonas apr. Ļaudonas
pag. Beļavniekos Jānim Bērziņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas bullīti . . 59,75

20. Jelgavas apr. Elejas pag.
Robežniekos Jānim Geršebekam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto govi, kuras gaļa nederīga
lietošanai 28,75

21. Cēsu apr. Jaunpiebalgas
pag. Lejas - Strupiņos Pēterim
Vimba par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ nogalināto K. B. sugas teli,
kuras gaļa nederīga lietošanai . . 32,50

22. Madonas apr. Praulienas Ls

pag. Robežniekos Pēterim Elks-
nītim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto L. B. sugas teli 76,—

23. Jaunlatgales apr. Balvu
pag. Balvu pils. Dārzu ielā N° 3.
Nikolajam Lielmežs par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas govi 30,—

24. Madonas apr. Dzelzavas
pag. Imantās Andrejam Bērziņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi . . 115,—

25. Valmieras apr. Vilzenes
pag. Priedītēs Eduardam Martin-
sonam par bišu ļaundabīgās peru
puves dēļ atsavinātām un iznīci-
nātām četrām bišu saimēm . . . 52,50

26. Ilūkstes apr. Kaplavas pag.
Zaķīšos Zojai Zariņš par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 40,—

27. Rēzeknes apr. Barkavas
pag. Barkavas biezi apdzīvotā vie-
tā Kārlim Bērzonam par bišu li-
pīgās caurejas (Nosema apis) dēļ
atsavināto un iznīcināto vienu
bišu saimi 18,75

28. Cēsu apr. Raunas pag.
Jaun-Līčos Pēterim Pucurs par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

29. Madonas apr. Ļaudonas
pag. Nīvītēs Jānim Namatēvam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi ;. . 37,50

30. Valmieras apr. Viļķenes
pag. Gālēs Kārlim Šķetra par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga lietošanai 55,—

31. Jēkabpils apr. Viesītes pag.
Muceniekos Kārlim Grīslim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 47,—

32. Rēzeknes apr. Atašienas
pag. Jokstu sādžā Pēterim Pod-
niekam par liellopu ļaunā karsonī
nobeigušos govi-jaunlopu .... 31,50

33. Rīgas apr. Taurupes pag.
Indinos Jānim Zariņam par liel-
lopu ļauna karsoņa deļ gaļā no-
kauto K. B. sugas govi .... 73,—

34. Kuldīgas apr. Turlavas pag.
Birzspaļos Vilim Reinfeldam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ' 46,20

35. Ventspils apr. Piltenes pag.
Kļavarājos Johanam Juresonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ »
gaļā nokauto govi . 41,25

36. Cēsu apr. Kārļu pag. Kalna-
Skalupes Pēterim Karnatam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ' . 43,80

37. Liepājas apr. Nīcas pag.
Nīcas-Mežmuižā Alfrēdam Elter-
manim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi 35,75

38. Valkas apr. Kalncempju
pag. Purinājos Jānim Aplokam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto govi, kuras gaļa ne-
derīga lietošanai 43,75

39. Liepājas apr. Tāšu pagasta
Bukās Jānim Mežģirtam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto telīti .......... 7,50

40. Jēkabpils apr. Viesītes
pap. Jaun-Lieljāņos Paulam Kal-
niņam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi .... ' . 49,50

41. Talsu apr. Arlavas pag.
Mežlečos Teodoram Vegmanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ......... 30,50

42. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Āron-Mūrniekos Pēterim Ūdrim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas teli . . 93,50

43. Rīgas apr. Bebru pagasta
namā Eduardam Gerstokam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 45,—

44. Rīgas apr. Taurupes pag. Ls

Skudrās, Marijai Bogdanovai par
liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
govi . ' 47,50

45. Valkas apr. Jaunlaicenes
pag. Priedainēs Emmai Mieriņš
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto govi, kuras gaļa ne-
derīga lietošanai 30,50

46. Valkas apr. Smiltenes pag.
Zados Kārlim Zadem par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas teli-jaunlopu. . .... 50,—

47. Cēsu apr. Mazstraupes pag.
Gribuļos Mārtiņam Bērziņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 21,90

48. Cēsu apr. Maz-Straupes
pag. Bērziņos Jānim Cīrulim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 25,—

49. Jēkabpils apr. Rites pag.
Stagareņos II Valdemāram Vai-
novskim par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . . 20,—

50. Madonas apr. Sarkaņu pag.
Kalna-Priknos Oskaram Sauku-

mam par liellopu ļaunā karsoņa

dēļ gaļā nokauto teli 16,—
51. Daugavpils apr. Līksnas

pag. Vērdiņos Jāzepam Skrinda
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto govi, kuras gaļa ne-
derīga lietošanai 47,50

52. Cēsu apr. Raunas pag.
Jaun-Rempos Dāvim Kalniņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi 195,—

53. Jaunlatgales apr. Balvu
pag. KarnitēsVasilijam Ivanovam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 22,50

54. Jēkabpils apr. Biržu pag.
Biržu mācītāja muižā Jānim Nus-
baumam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto teli . . . 22,—

55. Rīgas apr. Sējas pag. Gibās
Otto Kalniņam par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi . 44,75

56. Ilūkstes apr. Susējas pag.
Dziļgravās Krišam Stūrim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B. sugas teli .... 49,—

57. Cēsu apr. Vecpiebalgas
pag. Liel-Ludiņos Pēterim Bitte
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto bullīti 14,—

58. Valkas apr. Dūres pag.
Lejas-Pokānos Arvidam Vīgantam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto gavi, kuras gaļa ne-
derīga lietošanai. 52,—

59. Kuldīgas apr. Ivandes pag.
Upeniekos Miķelim Kānam par
liellopu ļauna karsoņa dēļ gaļā
nokautām trim govīm 104,45

60. Cēsu apr. Kūduma pag.
Jaun-Rūjās Emilijai Prārņs par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 25,—

61. Kuldīgas apr. Rendas pag.
Lībvalkos Krišam Jansonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 31,20

62. Cēsu apr. Rāmuļu pag.
Enitēs Andrejam Paulam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi . . 24,70

63. Rīgas apr. Pļaviņu pag.
Gundaros Alfrēdam Skroderampar
bišu lipīgās caurejas (Nosema apis)
dēļ atsavinātām un iznīcinātām

divām bišu saimēm un vienu
stropu 57,50

64. Madonas apnSāvienas pag.
Pārgulēs Reinim Āboliņam par
liellopu ļaunā kasona dēļ gaļā
nokauto teli 18,50

65. Rīgas apr. Zaubes pag.
Vec-Dukuros Jānim Šteinbergam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi-jaunlopu. . . 22,50

66. Ludzas apr.Mērdzenes pag.
Antonovās Aleksandram Mierinām
par liellopu ļaunā karsoņa ' dēļ
gaļā nokauto K. B. sugas ' teli .' 61,—

67. Valmieras apr. Alojas pag.
Rijsētās Eduardam Krūmiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ......... 26,60

68. Ilūkstes apr. Lašu pag.
Birzniekos Jurim Sarkanbiksim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli. . . ....?,. . . 17,—

69. Rīgas apr. Vildogas pag.
Ozolos Ludvigam Dolfijam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi . . . 21,—

70. Rīgas apr. Lēdurgas pag. l?
KliesmetosVilhelminei Zeltiņai par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļa
nokauto govi 38,75

Kopsumma augustā Ls 3189,85

Veterinārpārvaldas priekšnieka v.
veterinārārsts K. Ā t r e n s.

Darbvedis Graudiņš.

Valsts speciālo līdzekļu kontu saraksta papildinājums Latvijas bankā.
Latvijas bankā atvērts sekojošs speciālo līdzekļu konts:

Konta nosaukums Konta Latvijas bankas nodaļa, Konta rīkotājs
JY° kurā konts atvērts

Valsts nenokārtotu saistību SN 505 Rīgā Valsts saimniecības
likvidēšanas konts departaments

Rīgā, 1935. g. 11. septembrī.
Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.

Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. P. Ruņģis.
Māksla

Vīnes laikraksts „Neue Freie Presse"
atzīmē 8. sept. numurā, personālās ziņās,
ka Vladimirs Ančarovs, kas tagad
uzstājas Vīnes teātri, lūdzis paziņot, ka
viņš neesot krievs, bet esot latvietis.

Ir patīkami atzīmēt, ka šis mūsu labā-
kais operešu dziedātājs un spēlētājs
V. Kadiķis vai kā viņš pats mēdz
saukties V. Kadiķis-Ančarovs ieguvis
Vīnes mākslas iestādēs tik labus panā-
kumus. Tomēr, kā redzam, pieņemtā
krieviskā uzvārda dēļ viņu arī Vīnē uz-
skata par krievu. V. Kadiķis pats ar-
vien ārzemēs ir par latvieti uzdevies, un,
kā redzams, arī Vīnē viņa krieviskā uz-
vārda dēļ radušos pārpratumu viņš grib
novērst ar atklātu paziņojuma ievietošanu
laikrakstā, ka viņš ir latvietis.

Vai tomēr nebūtu labāki bijis, ja Ka-
diķis, tāpat arī Priednieks un citi mūsu
ievērojamie mākslinieki būtu ārzemēs un
pie mums tūliņ savas māsklinieku gaitas
sākumā nākuši uz skatuves ar savu īsto
latvisko uzvārdu?

Nacionālā Opera. Pirmdien, 16. sept., tautas
izrādē ,,Otello ". Galvenās lomās M. Brech-
manc-Štergjle, H. Berzinska, M. Vētra, A. Kak-
tiņš, J. Niedra, T. Matī.s u. c. Diriģents
S. Indovino. — Otrdien, 17. sept., tautas izrādē
„Pīķa dāma". Piedalās E. Pukna , H. Lūse,
N. Vasiļjevs u. c. Diriģents T. Reiters. —
Trešdien, 18. septembri, tautas izrādē ,,D e -
mons". Galvenās iomās G. Pērkone , H. Lūse,
T. Matīss, A. Kaktiņš, J; Niedra u. c. Diriģents
T. Reiters.

Nacionālais teātris. Pimdien, 16. septembrī,
pulksten 19.30 strādnieku izrādē ,,Labi vā-
rīts"..— Otrdien, 17.septembrī, pulksten 19.30
,,Skroderdienas Silmačos" ar Liliju:
Štengeli. Parastās puscena?. — Trešdien,
18. septembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē ,,L ab i
vā r īts".

Nākošā pirmizrāde piektdien,
20. s e p t., V. L ā č a 1 u g a „S e n č u aici-
nājums". Rižisors A. Alksnis. Dekorators
V. Valdmanis. Derīga 2. abonemei.ta 2. biļete.

Dailes teātris. Pirmdien, 16. sept., lētā izrādē
,,M o n m a t r a v i j o 1 ī t e". — Otrdien, 17. sep-
tembrī, dziesmuspēle „F r a s k i t a". —Trešdien,.
18. sept., ,.Vecais p i 1 s k u n g s". — Ce-
turtdien, 19. sept., lētā izrādē „Seši m.azi
b u d z i n i e k i".

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 16. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 15,07—15,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,005'
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79,75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50=
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijaskronu83,00—85,00100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00»

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role-

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Vestulnieks

Ilūkstes pilsētas valdei. Jūsu atsūtītos
Ilūkstes ielu nosaukumus ,., Valdības
Vēstneša" redakcijas daļā neievietosim,
jo to salikšana un iespiešana būtu pa-
visam nelietderīga valsts naudas tērēšana.
Arī pēc Pašvaldības departamenta at-
zinuma pilsētu ielu nosaukumu izsludinā-
šana ,,Valdības Vēstnesī" nav vajadzīga.
Ja tomēr pilsētas valde vēlētos Ilūkstes
ielu nosaukumus izsludināt, tad viņa tos
var ievietot sludinājumu daļā, samaksājot
vajadzīgo sludinājumu naudu.

Redakcija.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
Civillik. 2451. p. pamata, uz
Siguldas pag. tiesas iesnieguma
pamata, uzaicina visas personas,
kurām ir pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1935. gada
21. augustā publicēto 1933. gada
20. decembri Siguldas pag. mir.
Eduarda Štnita 1933. gada
12. februārī mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu un visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz mir. Eduarda Šmita manto-
jumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kā mantniekiem, legātā-
riem. fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 1069/35. 18385
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
Civillik. 2451. p. pamata, uz
Emīlijas Bisenieks pilnv. zvēr.
adv: pal. J. Rekšana lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1935. g. 21. augustā
publicēto 1935. gada 15. maijā
Rīgā mir. Matildes Jēkaba m.
Šimanovs, dzimusi Raguzins,
1935. gada 1. maijā publiskā
kārtībā sastādīto testamentu, un
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz mirušās Matildes
Šimanovs mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzi-
jas un ierunas minētai tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4560/35. 18384
Priekšsēdēt. b. v J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1623.
līdz 1631. un 1710. p. un
Viet. civillik. 2451. p. pamata,
uz Jāņa Dūmiņa lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1935. g. 21. au-
gustā publicēto 1934. g. 10. sep-
tembrī Palsmanes pag. mir. Jūlija
Kārļa d. Dūmiņa 1934. g. 17. aug.
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu un visas personas , kurām
ir kādas tiesības uz mir. Jūlija
Dūmiņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja to minētā termiņā neizdarīs,
minētās personas atzīs kā attei-
kušās no ierunām un zaudējušas
savas tiesības, bet testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
gājušu. L 4572/35 18383

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.

Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

*
(Tiesu

sludinājumi.
?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. p.
un Viet. Civillik. 2451. p. pamata,
uz Jāņa Ozola lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1935. g. 28. augustā
publicēto 1935. gada 11. jūnijā
Kokmuižas pagasta mir. Annas
Jāņa m. Tomsons, dzim. Vinte,
1935. g. 10. jūnijā publiskā kār-
tībā sastādīto testamentu, un
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz mir. Annas Tomsons
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem , fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4665/35. 18386

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E . Lāsma nis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
civillik. 2451. p. pamata, uz
Pētera Rudža lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1935. g. 28. augustā pub-
licēto 1931. gada 23. cLcembrī
Rīgā mir. Jāna Jāna dila Rudža
(Rudze) 1932. g. 11. aprīli pub-
liskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, un visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz mir. Jāņa
Rudža mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesibas, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembri.
L. 4672/35. 18387

Priekšsēdētāja b. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1623.,
1631. un 1710. p. un Viet.
Civillik. 2451. p. pamata, uz
Maijas Paukuls lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1935. g. 28. augustā publi-
cēto 1935. g. 27. jūnijā Cēsīs mir.
Vilhelmīnes Kārļa m. Steinbaums,
dzim. Steinbaums, 1933. gada
3. oktobrī publiskā kārtībā sa-
stādīto testamentu, un visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz mir. Vilhelmīnes Steinbaums
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4635/35. 18388
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
Civillik. 2451. p. pamata, uz
Civillik. 2446., 2447. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1935. g. 31. jūlijā
publicēto 1935. g. 25. martā
Rāmuļu pag. mir. Friča Jāna d.
Elka 1933. gada 24. septembri
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu un visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz mirušā
Friča Elka mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, pēc
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un zau-
dējušas savas tiesības, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 3840/35. 18389

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710.p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 8. janvāri Lizuma pag.
mir. Jāņa Jēkaba d. Grūšļa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šomantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4631/35. 18390
Priekšsēdēt. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 27. jūlijā ar Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
lēmumu par mir. atzītā Alekša
Reiņa d. Siļķena ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakara ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem 'u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par līs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4467/35. 18392
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
civillik. 2451. p. pamata, uz Kriš-
jāna Spuļģa lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1935.g. 28. augustā publicēto
1935. g 23. janvāri Ainažu pag.
mir. Mārtiņa Andreja d. Spuļģa
1934. g. 30. decembrī sastādīto
testamentu, un visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz mir.
Mārtiņa Spulga mantojumu vai
sakara ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, preten-

zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 4661/35. 18518

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1933. g. 25. novembrī mir.
Marijas Cipstiņš, dzim. Kalniņš,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņa ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīga, 1935. g. 7. septembrī.
L. 3453/35. 18396

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a ni s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1919. g. mirušā Pāvila
Andreja d. Bērziņa ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karāarto tiesībaskāmantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušam.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 2158/35. 18391

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmaii is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 21. decembrī mir.
Jāņa Tikmera ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4666/35. 18393

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 30. maijā Rīgā
mir. Jūlija Heinricha Pētera d.
Skrastiņa ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā- pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4653/35. 18394
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. i. E Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 14. maijā Rīgas
pils. II slimnīcā mir. Rūdolfa
Vijuma d. Uķa ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. <:624/35. 18395
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1931. g. 13. novembrī
Sāvienas pag. mir. Annas Mār-
tiņa m. Karčevskis, dzim. Vabulis,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4643/35. 18398

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631,
un 1710.p. pamata, paziņo, kāpēc
1934. g. 5. maijā Slokā Viņķu
purvā ,.Būtanu" mājās mir.
Jura Jāņa d. Būtana ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septerrb'ī.
L. 4648/35. 18399

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un
Viet. Civillik. 2451. p. pamata,
uz Pededzes pagasttiesas iesnie-
guma pamata uzaicina visas
personas, kurām ir pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1935. g. 28. augustā publicēto
1934. g. 11. septembrī Alūksnē
mirušā Gustava Pētera dēla
Andersona 1934. g. 10. septembrī
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, un visas personas, kuj-ām
ir tiesības uz mirušā Gustava
And.rsona mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā, pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā ne-
būs izdarīts, minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 10. septembri.
L. 3123/35. 18519

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uzCivīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 22. martā mir. Marijas-
Annas-Vilhelmines Hiinricha m.
Krātiņš, dzim. Hiršs, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzradītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. sptemb ī.
L. 4652/35. 18521
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E Lasmani s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1925. g. 17. d.cem'brī mir.
Eduarda-Augusta Mārtiņa d.
Sinkas ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. septembrī.
L. 4663/35. 18397
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1927. g. 15. jūlijā Kārķu pag.
mir. Jāņa Sīmaņa d. Lapsiņa
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 4525/35. 18520
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1928. g. 3. jūlijā mirušā
Friča Friča dēla Knospiņa
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 4641/35. 18522

Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 16. decembrī
mirušā Jāņa Andreja d. Ķer-
var.a ir atklāts mantojums, ' un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinnājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 4664/35. 18523
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 14. maijā Istras pag.
mirušā Alfrēda Jāņa d. Lielnofa
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pšc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sibas augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembri.
L. 4647/35. 18524
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 3. maijā
mirušā Jāņa Purmaļa ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t„ pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembī.
L. 4623/35. 18525

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 21. jūlija mir.
Minnas Balodis, dzim. Purzāle, ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesibas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935.'g. 10. septembri.
L. 2233,35. 18526

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 19. jūnijā Rīgā mir.
Ernesta Jāņa d. Laura ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar

to tiesības ka mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
lakā, pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā. 1935. g. 10. septembri.
L. 4645/35. 18527

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. kriminālnod.
1935. g. 24. jūlija atklātā tiesas
sēdē sodīja Latvijas pilsoni Jā-
zepu Oreļa d. Leibu, 23. g. v.,
pēc Sodu lik. 235., 239., 58., 333.
p. 1. d. un 57. p. ar 100 latiem,
pārvēršot šo sodu nesamaksas
gadījumā arestā uz 1 mēnesi.
Šo spriedumu pēc spēkā stāša-
nās uz apsūdzētā rēķina izslu-
dināt.

Ziņas: Jāzeps Leiba tika ap-
sūdzēts, ka 1) viņš 1935. gada
17. janvārī Rīgā, Alūksnes
ielā 5, būdams tirgotājs, nav ie-
vērojis pienācīgo tīrību, glabā-
jot savā skārnī gaļu pārdošanai,
ka skārņa sienas bijušas ļoti ne-
tīras — aptraipītas ar sakaltu-
šām asinīm un liellopu gala bi-
jusi novietota kopā ar nokautu,
nenodīrātu teļu, un 2) ka bez
pienācīgas atļaujas ierīkojis
virtuvē pie sava skārņa galerta
izgatavošanas darbnīcu.
L. 486/35. 18680g

Rīgas apgabalt. prokurora
sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. kriminālnod.
1935. g. 31. jūlijā atklātā tiesas
sēdē nosprieda: Latvijas pilsoni
Frīdrichu Ernesta d. Pokuli,
36. g. vecu, uz Sodu lik. 236. p.
2. d. 1. pk., 239. p., 58. p„ 156. p.
1. d. un 57. p. pamata sodīt ar
50 latiem, pārvēršot to nesamak-
sas gadījumā arestā uz divām
nedēļām. Tiesas izdevumus uz-
likt aps. Pokulim, bet viņa mak-
sātnespējas gadījumā ņemt uz
valsts rēķina. Lietiskos pierādī-
jumus, kas minēti 58. lp. atstāt
lietā. Spriedumu izsludināt.

Ziņas: Frīdrichs Pokuls tika
apsūdzēts, ka viņš, būdams rūp-
nieks un firmas „Kristals" atbil-
dīgais vadītājs 1934. g. rudenī,
Rīgā, 1) pārdevis sasmalcinātu
kanēli orīģināliesaiņojumā ar
uzrakstu: Kīm.-techn. lab.„Kris-
tals'^Rīgā, tālr. 26385, Smalkais
Kanēls Garantēti tīrs", kaut gan
kanēlim bija piemaisīts kakao
mizas, un 2) pārdodot sasmalci-
nātu kanēli iesaiņotā veidā, pre-
tēji saistošiem veselības aizsar-
dzības noteikumiem par uztura
vielām un priekšmetiem, nav at-
zīmējis uz iesaiņojuma firmas
,.Kristals" adresi.
L. 487/35. 18616g
Rīgas apgabalt. prokurora

sekretāra nal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 16. februāri
Vitrupes pag. mir. Paulīnes Jāņa
m. Sidrabs, dzim. Millers, ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakara ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešulaikā, pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesibas zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 4630/35. 18528

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
izklausījujsi Olgas Šteins lū-
gumu atzīt Ansi-Robertu, Franci
un Jāni-Adolfu Jura d. Freima-
ņus par mirušiem un pamatojo-
ties uz 1935. g. 14. aug. lēmumu,
Civīlproc. lik. 1565.—1568. p. un
Civillik. 524. p., nolēma uzaici-
nāt bezvēsts prombūtnē esošos
Ansi, Franci un Jāni Freimaņus,
dz. 1) —. 1883. g. 15. XII; 2) —
1885. g. 17. VII; 3) — 1887. .g.
1. II, 1 gada laika pec šī sludi-
nājuma iespiešanas „Valdības
Vēstnesi", ierasties tiesā vai dot
tiesai-drošas ziņas par sevi;
tāpat uzaicināt visas citas per-
sonas, kurām ir drošas zinas
par viņu dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-
dot, ka ja pēc sludinājuma ter-
miņa notecēšanas nebūs saņem-
tas drošas zinas, ka Ansis, Fran-
cis un Jānis Freimani ir dzīvi,
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu un Civīlproc! lik. 1569. p.
pamata atzīs viņus par miru-
šiem.

Rīgā, 1935. g. 10. septembrī.
L. 3932. 18532g

Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„A" ar reģistra 1126. num. ie-
rakstītā firma „Emil Maurach"
1935. g. 1. janvārī likvidēta un
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 10. sept. lēmuma
pamata tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 18605g

Rīgā, 1935. g. 10. sept.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Izlabojums.
Rīgas pils. 9. iec. miertiesn.

paziņo, ka sludinājums „Vald.
Vēsta." š. g. 203. num. 4. lpp.
par tirgotāja Kārļa Rubeņa so-
dīšanu izlabojams tādi, ka so-
dīts tirgotājs Kārlis Rubenis,
bet ne Railis Rubenis. 18681r

Miertiesn. V. Bišentrops.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 188. num. ierak-
stītās

^
firmas «Ugunsdrošu iz-

strādājumu paju sabiedrība
„Luips" reģistra folijā uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 9. septembra lēmuma pa-
mata ierakstīts, ka saskaņā ar
paju sabiedrības dalībnieku
1935. g. 5. jūnija kārtējās pilnas
sapulces protokolu, izstājušās
direktrises Elenas Gusevs vietā
par valdes locekli ievēlēts Ni-
kolajs Kuzņecovs, kas dzīvo
Rīgā, L. Maskavas ielā 257;
valdes priekšsēdētājs ir direk-
tors Jāzeps Kagans; valdes
priekšsēdētāja vietnieks ir di-
rektors Vasilijs Gusevs. Valde
sastāv no 3 direktoriem. Val-
des locekļu kandidāti: 1) No-
chums Kagans, dzīvo Rīgā,
Audēju ielā 14; 2) Lazars Ve-
lers, Rīgā, Lielā Monētu ielā 8.

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra
1861 Ir tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 36. num. ierak-
stītā firma «Ziemeļamerikas
Savienoto Valšķu akciju sabied-
rība „Singer Sevring Machine
Companv" nodaļa Rīgā" 1935.
gada 1-. septembrī likvidējusi
savu uzņēmumu Valmierā, par
ko, saskaņa ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 11. sep-
tembra lēmumu atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 18607r

Rīgā, 1935. g. 11. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 201. num. ierak-
stītās firmas „Rīgas cementa
fabrikas C. Ch. Schmidt akciju
sabiedrība" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 9. septembra lēmuma
pamata ievesti sekosi ieraksti:

1) Sabiedrības sekosi uzņē-
mumi atrodas: 1) Romanak-
meņu lauztuves Rīgas apriņķī,
Salaspils pagasta Lipšu mājās;
2) kaļķakmeņu lauztuves Kul-
dīgas apriņķī Brocēnu pagastā;
3) kaļķu ceplis Kuldīgas apr.,
Cieceres pagastā, Mazciecerē.

2) Valdes locekļa kandidāts
Konrāds Hermans ir Vācijas
pilsonis un dzīvo Vācijā, Ka-
ralaučos (Konigsberg in Ost-
preussen) , Markgrafenstrasse 7.
Valdes locekļa kandināts Er-
nests Vētje (Ernst Wehtje) dzī-
vo Zviedrijā, Malmo, Skanska
Cement - Aktiebolaget. Valdes
priekšsēdētājs ir direktors Al-
frēds Jakšs.

3) Bij. Krievijas vaid. 1875. g.
19. decembrī apstiprinātie sa-
biedrības, toreiz nosauktas par
paju sabiedrību „C. Ch. Schtnid-
ta Rīgas cementa un eļļas fabri-
kas sabiedrība", statūti iespiesti
1876. g. likumu un valdības rī-
kojumu krājumā 8. numura 87,
pantā. Bij. Krievijas valdības
1) 1877. g. 10. sept., 2) 1883. g.
11. februāri. 3) 1906. sr. 11. an-

rīlī, 4) 1906. g. 25. augustā at-
ļautie un apstiprinātie statūtu
grozījumi un papildinājumi,
tirdzniecības un rūpniecības
ministra 5) 1906. g. 13. septem-
brī atļautie statūtu grozījumi
iespiesti likumu un valdības rī-
kojumu krājumā valdošā senāta
izdevumā: 1) 1877. g. 97. nu-
murā 986. pantā. 2) 188.3. gada
26. numurā 296. pantā, 3) 1906.
gada 45. numura, otra sadala,
372. pantā, 4) 1906. g. 67. nu-
mura, otra sadaļa, 598. pantā,
5) 1906. g. 83. numurā, otrā sa-
daļā. 708. pantā. Finanču mi-
nistra vai viņa biedra 1) 1921.
gada 23. decembrī. 2) 1923. g.
1. augustā, 3) 1924. g. 14. feb-
ruāri. 4) 1929. g. 8. februārī.
5) 1929. g. 29. aprīlī. 6) 1929. g.
27. septembrī. 7) 1931. g. 19.
septembrī atļautie un apstipri-
nātie statūtu grozījumi iespiesti..Ekonomistā": 1) 1922. g. 1. nu-
murā. 2) 1923. g. 16. numurā.
3) 1924. g. 6. numurā. 4) 1929. g.
5. numura (turpat arī piektā ak-
ciju izlaiduma noteikumi),
5) 1929. g. 10. numurā, 6) 1929.

g. 20. numurā (turpat ari sestā
akciju izlaiduma noteikumi).
7) 1931. g. 18. numurā (turpat
arī septītā akciiu izlaiduma no-
teikumi). 18610r

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 224. num. ierak-
stītās firmas ..Akciju sabiedrība
J. A. Kukurs" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 9. septembra lēmuma
pamata ierakstīts, ka sabiedrī-
bas otrs uzņēmums — rakstām-
lietu tirgotava — atrodas Rīgā,
Marijas ielā 12. 18604r

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 212. num. ierak-
stītās firmas „Paju sabiedrība
alumīnija un metalla preču
rūpniecība „Alumetall" reģistra
folijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 9. septembra
lēmuma pamata ierakstīti pro-
kūristi Romāns Pines un Hiršs
Lulovs, katrs ar atsevišķu piln-
varu-prokūru un noteikumu rī-
koties un parakstīties pilnvaras
robežās tikai kopīgi ar valdes
locekli Lazaru Babčinu.

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra
18612r tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģ. 205. num. ierakstī-
tās firmas «Tirdzniecības un
rūpniecības akciju sabiedrība
«Augļu Eksports" reģistra fo-
lija uz tirdzniecības reģistra
tļesneša 1935. g. 9. septembra
lēmuma pamata ievesti sekosi
ieraksti:

1) Sabiedrības sekosi uzņē-
mumi atrodas: 1) delikatešu,
augļu un koloniālpreču tirgo-
tava Rīgā, Krišjāņa Barona
ielā 7/9; 2) vīnu tirgotavas —
a) Rīgā, Krišjāņa Barona ielā
7/9 un b) Rīgā, Matīsa ielā 44.

2) Prokūrists Edgars Kopma-
nis ar pilnvaru - prokūru 1935.
gadam.

3) Par statūtu apstiprināšanu
publicēts «Ekonomistā" 1921. g.
16. numurā. Finanču ministra
a) 1922. g. 8. februārī, b) 1922.
g. 29. augustā, c) 1923.g.22augusta, d) 1928. g. 12. jūnijā
atļautie un apstiprinātie sta-
tūtu grozījumi izsludināti «Eko-
nomistā" — a) 1922. g. 1. martā
475. numurā, b) 1922. g. 17./18.
numura, iespiesti «Ekonomista"
— c) 1923. gada 17. numurā,
d) 1928. g. 13./14. numurā.

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra
18609r tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 231. num. ie-
rakstītās firmas «Lauksaimnie-
cības ražojumu pārstrādāšanas
paju sabiedrība Vecmēmeles
muižā" reģistra folijā uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 9. sept. lēmuma pamata
ievesti sekosi ieraksti:

1) Pilnvarnieks: direktors-
rīkotājs Oto Valdes.

2)Sabiedrības darbība atklāta
1925. g. 9. februārī. 18606g

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 236. num. ie-
rakstītās firmas «Cēsu kaļķu un
ķīmiskās rūpniecības akc. sab.
«Kalcium" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 9. sept. lēmuma pamata
ierakstīts, ka finanču ministra
1933. g. 11. dec. apstiprinātie
sabiedrības statūti iespiesti
«Ekonomistā" 1933. g. 24. nu-
murā. _ 18603g

Rīga, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
,.B" ar reģistra 243. num.. ie-
rakstītās firmas «Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība
„G. J. Šereševskij" tabakas fab- '

rika", reģistra folijā uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 9. sept. lēmuma pamata
ievesti sekosi ieraksti:

1) Sabiedrības uzņēmums —
tabakas preču noliktava — at-
rodas Daugavpilī. Iebraucamā
ielā 47.

2) Valdes locekļa kandidāts
Ādolfs Immerdauers ir Polijas
pilsonis un dzīvo Austrijā, Vīnē,
Dapontegasse I.

3) Finanču ministra 1924. g.
9. maijā apstiprinātie sabiedrī-
bas, toreiz ar nosaukumu
«Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība «Herman Je-
nich" , tabakas fabrika", statūti
iespiesti «Ekonomistā" 1924. g.
17. num. Saskaņā ar finanču
ministra 1925. g. 27. maijā ap-
stiprināto statūtu grozījumu,
kas izsludināts «Vaid. Vēstn."
1925. g. 127. num., sabiedrība
pārdēvēta par «Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabied-
rību „G. J. Šereševskij", taba-
kas fabriku". Finanču ministra
1) 1925. g. 9. sept, un 2) 1929._ g.
12. aprīlī apstiprinātie statūtu
grozījumu «Valdības Vēstn.":
1) 1925. g. 219. num. (turpat arī
otrā akciju izlaiduma notei-
kumi), un 2) 1929. g. 86. num.
(turpat arī treša akciju izlai-
duma noteikumi). 18608g

Rīgā, 1935. g. 9. septembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1928. g. 15. aprīlī mirušā
Friča Kārļa d. Silmaņa at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 9. septembri.
L. 25/35. 18403
Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 29. aug.
lēmumu, uzaicina kopš 1919. g.
bezvēsts promesošo Katrini Jē-
kaba iri, Plostiņš ierasties tiesā
vai dot tiesai par sevi ticamas
ziņas I gada laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas «Vaid.
Vēstn." Līdz ar šo tiesa uzai-
cina arī katru citu personu, kam
ir drošas ziņas par minētās Kat-
rines Jēkaba m. Plostiņš atra-
šanās vietu vai nāvi, pieteikt tās
šai tiesā, ar brīdinājumu, ka
nesaņēmusi noliktā laikā drošas
ziņas par to, ka minētā Katrine
Jēkaba m. Plostiņš ir dzīva,
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1569. p., atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1935. g. 9. sept.
L. 776/35. _ 18405g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. reģistrāci-
jas nodaļa paziņo, ka Jaunpils
piensaimnieku sabiedrība un
Struteles piensaimnieku sabied-
rība «Vienība" ir apvienojušās
Jaunpils piensaimnieku sabied-
rībā, pie kam Struteles pien-
saimnieku sabiedrības «Vienība"
aktīvs un pasīvs līdz ar neku-
stamu īpašumu pāriet Jaunpils
piensaimnieku sabiedrībā

Jelgavā, 1935. g. 10. sept.
L. 181. I8406g
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis G. V oi t ku s.
Sekretāra p. i. J. Kaprālis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāci-
jas nodaļa paziņo, ka Seces
piensaimnieku sabiedrība un
I.Sērenes piensaimnieku sabied-
rība ir apvienojušās Seces pien-
saimnieku sabiedrībā, pie kam
1. Sērenes piensaimnieku sabied-
rības aktīvs un pasīvs pāriet
Seces piensaimnieku sabiedrībā.

Jelgavā. 1935. g. 10. sept.
L. 296. 18407g
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. J. Kaprālis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāci-
cijas nodala paziņo ka Valles
piensaimn. sabiedrība «Avots"
un Mežmuižas piensaimnieku sa-
biedrība «Cerība" ir apvienoju-
šās Valles piensaimnieku sabied-
rībā «Avots", pie kam Mežmui-
žas piensaimnieku sabiedrības
aktīvs un pasīvs pāriet Valles
piensaimnieku sabiedr. «Avots".

Jelgavā, 1935. g. 10. sept.
L. 105. 18408g
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. J. Kaprālis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāci-
cijas nodaļa paziņo, ka ar viņas
1935. g. 5. sept. lēmumu reģis-
trēti I. Jelgavas amatnieku bied-
rības kraj-aizdevu kases 1934.

gada 27. VI un 26. IX biedru
pilnās sapulēs pieņemtie statūtu
grozījumi.

Jelgavā. 1935. g. 10. sept.
L. 213/23. _ 18409g
Nodaļas pārzinis

tiesnesis G. V o i tk u s.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. dec. mi-
rušā Pāvila Stepana d. Ivanova
1930. g. 1. febr. sastādītais pri-
vāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 30. apr. lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 985a/35_ J8412g
Priekšsēdētaja b. v. P. E r g 1i s.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 16. martā
mirušā Ontona Pitera d. Vvn-
gra (Vingra) 1933. g. 23. okt.
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 15. janv.
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 721a/35. J8411g
Priekšsēdēt. b. v. P. Ērglis.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,.
uz Kazimira Jura d. Ķimša lū-
gumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1934. g. 14. okt. Daugavpils cie-
tumā mirušās Annas Andreja m.
Kimsis (Ķimšs) atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt tās šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas «Vaid.
Vēstn.". Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības uzskatīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 1648a/35._ J8414g
Priekšsēdētaja b. v. P. E r g 1 i s.

Sekretārs K. K a n gu r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 1. maijā mi-
rušās Ilžas Ruštans 1932. gada
24. febr. sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1935.
gada 7. aug. lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 1543a/3 _ 5. J8413g
Priekšsēdei, b. v. P. Ērglis.

Sekretārs K. Kantiirs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 15. martā
mirušā Pētera Jāņa d. Ivanova
1931. g. 11. martā sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1932. g. 22. apr. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 36a/32. _ 18415.g
Priekšsēdētaja b. N. K i gu r s.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils - Ilūkstes zemes

grāmatu nodaļa,izpildot Not. nol.
181". p., paziņo, ka Ede Jēkaba
m. Liepiņš iesniegusi nodaļā lū-
gumu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā uz viņas vārdu neku-
stamu mantu, sastāvošu no
Krustpils pag. Bogdanu sādžas
zemes 27. un 28. gabaliem kop-
platībā 5 desetin. 2080 kv. asu.

Īpašuma tiesības uz augšmi-
nēto nekustamu mantu Edei Lie-
piņš atzītas aiz valdīšanas no-
ilguma, saskaņā ar Latgales ap-
gabaltiesas 1934. g. 30. aprīļa
lēmumu.

Agrāk šie zemes gabali piede-
rējuši Andreja Pētera d. Ozola
mantiniekiem, kas redzams no
Bogdanu sādžas zemnieku 1910.
gada 22. dec. lēmuma izraksta.

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tiesī-

bas uz minēto nekustamu mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša laikā pēc izsludināšanas
dienas «Vaid. Vēstn.", pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības
skairisies _ par iznīcinātām un
minēta lūdzēja varētu tikt ie-
rakstītazemes grāmatu reģistrā
par noradītas nekustamās man-
tas īpašnieci bez kādiem apro-
bežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1935. g. 9. sept.
L. 19898. 18566g

Priekšnieka p. i. A. B e r g s.
Sekretāra pal. Ž. K alnmals.

Rīgas pilsētas 5. iec. mierties-
nesis ar _ 1935. g. 6. jūlija sprie-
dumu Kārli Liepiņu, dzim. 1867.
g. 21. jūnija, dzīv. Vecmīl-
gravī 4. ļīn. 17, par piena tu-
rēšanu pārdošanai viņam pie-
deroša pārtikas preču veikalā
Vecmīlgrāvī, 4. līn. 17, ar ne-
pietiekošu tauku °/o, sodījis pēc
Sodu lik. 234. p. ar 10 latiem
vai nemaksas gadījumā ar 3
dienam arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā. 1935. g. 11. septembrī.
643. 18633r

Miertiesnesis J. D u k ā t s.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 30. jūlija spriedumu
Dāvidu Pesoku kā Minnas Dol-
gicers pārtikas preču tirgotavas
Stabu ielā 59 pārvaldnieku, par
žāvētu plūmju turēšanu pārdo-
šanai, kuras bijušas apklātas ar
smidžiem un biezu rauga sē-
nīšu kārtu, sodījis pēc Sodu lik.
235. p. ar Ls 20,— vai nemak-
sas gadījumā ar 5 dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

1935. g. 11. septembrī.
L. 860. 18634r

Miertiesnesis (paraksts).

Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis
1935. g. 9. septembrī, pamatojo-
ties uz Civ. proc. nolik. 1776.—
1778. p., nolēma: anullēt Pētera
Cirīša 1932. g. 19. janvārī Elī-
nai Stāmers, dz. Cirītis, izdoto
pilnvaru, kuru 1932. g. 19. jan-
vārī ar reģistra JM» 151 aplieci-
nājis Cēsu notārs Hermans Lei-
tis. _ 1863Sr

Cēsīs, 1935. g. 11. septembrī.
Miertiesnesis Cīrulis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīL J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 23.septembrī pīkst. 11
Rīgā, L. Ķēniņu ielā 32, veikalā,
pārdos Kārļa Ģintera veikala
iekārtu u. c, novērtētu par
Ls 384,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.
L. 2308 1873S

Rīgā, 1935. g. 10. septembri.
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
ka 1935. g. 25. septembrī pīkst. 10
Rīgā, Bāriņu tie^ā Utlaendokt
Trae u. c. lietās pārdos mir.
Ivana Ļvova mant, masas obli-
gācijas, novērtētas par Ls 8370.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 18767

Rīgā, 1935. g. 13 septembrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lācis paziņo,
1935. g. 26. septembrī pīkst. 10
Rīgā, Dzirnavu ielā 72, dz. 12
Valsts elektrotechniskās fabrikas
lietā pārdos Marijas Dvorkins
pianīno, novērtētu par 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 6. sept. 18768
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1935. g. 26.septembrī
pīkst. 11 Rīgā, Valmieras ielā 28,
pārdos Anša Gaiļa dažādas pār-
tikas preces, kā cukuru, ievārī-
jumu, si|ķes, papirosus un citas
mantas, novērtētas par Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 11. sept. 18688
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valmieras pilsētas pašval-
dības prasības piedziņai 1935. g.
19. oktobrī pīkst. 10 Rigas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kamillas Jāņa m. Vītols,
dz. Hincenbergs, ' nekustamās
mantas domāto daļu, kas atro-
das Valmierā, Pleskavas ielā 3
ar zemes grāmatu reģ. 3113.
num. un sastāv no Kau-
guru muižas kvotes zemes
,,Gaidu" mājām, ar zemes grām.
reģ. 979. num. atdalītā zemes-
gabala 29. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls28t:

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 28,40 un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancelejā. 186J1

Valmierā, 1935.g. 11. septembrī.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Alfrēda Vikmaņa prasības pie-
dziņai 1935. gada 7. decembrī
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Kriša dēla Brieža nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr. Ozo'u pag., ar
zemes grāmatu reģ. 17186. n.
un sastāv no Ozolu muižas
atdalītā zemes gabala ,,Brieži
77 F";

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 1566,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 890,—;

4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
da|a t. i. Ls 156,60 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancelejā.
Valm'erā, 1935.g. 12. sept. 18672

Tiesu izp. O. Žtellmachers.
Rīgas apgabaltiesas Valmie-

ras apriņķa 2. iecirkņa tiesu iz-
pildītājs A. Šterns (kance-
leja Rūjienā, Raiņa ielā 4) pa-
ziņo, ka uz 1935. g. 7. decembri
pīkst. 10 Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē izsludinātā
mir. Spriča Brūgana nekustamā
īpašuma — Valkas apr., Kārķu
pagasta Bausku māju, ar zemes
grāmatu reģistra 6. num., pār-
došana publiskā izsolē atcelta.

1935. g. 11. septembrī. 18645r
Tiesu izpildītājs A. Ž t e r n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgava, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1935. g. 6. novembrī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Gotharda Pukstēs man-
juma masas nekustamo mantu
Jelgavas apr., Vircavas pag.
Kroņa-Vircavas muižas ,,Pukstu "
mājas ar zemes grāmatu reģ.
10625. num., 14,10 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4782,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5000,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 478,20 un ' jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītajā kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 18646

Jelgavā, 1935.g. 12. septembri.
Tiesu iznilrl R Mālkalns

Līksnas pag. valde paziņo, ka
pec Daugavpils apr. skolu val-
des lēmumiem Līksnas pagasta
Mišteļu pamatskola tiek no-
saukta par Ķirupes pamatskolu,
Liksnenkas — par Kūdraines
un Vecās-Zaļās-Puščas — par
Zaļumu pamatskolu. 18664g

Inčukalna pag. valde izslu-
dina par _ nederīgu nozaudēto
darba grām. V 146/18946, ko
Naukšēnu pag. valde 1932. g.
7. jūnija izdevusi Emiliiai-Hertai
Ozoliņš. 18657g

Viļānu pils. valde izsludina
par nederīgu Faiviša Antokoļa
nozaudēto zirga pasi, ko nezi-
nāma iestāde izdevusi rudai,
130 cm augstai, apm. 14 g. ve-
cai ķēvei ar krēpēm uz abām
pusēm un vairākiem maziem
baltiem plankumiņiem sedulkas
vieta, priekškājas līkas.

Ja 1 mēneša laikā neviens ne-
cels iebildumus, pilsētas valde
izsniegs zirga pasi tagadējam
zirga īpašniekam Faivišam An-
tokolam. 18656g



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
iela 48) paziņo, ka!

1) Jaunsaules krāj-aizdevu sa-
biediības, Rundāles krāj-aizdevu
kases un Pētera Bērzkalna pra-
sību apmierināšanai 1935. g.
23. oktobrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
trešajā publiskā izsolē Adolfam-
Krišjānim Jūlija d. Rozenbacham
piederošo nekustamo mantu,
Bauskas apr., Īslīces pag. no
Bornsmindes-Greizdarbes muižas
atdalito zemes gabalu ar no-
saukumu ,,Rozes" ar zemes grā-
matu reģ. 11507. num., pilnā
sastāvā, 1 ha platībā, ar ēkām;

_ 2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 602,—, bet izsule,
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1326.
un 1320. p., sāksies no Ls 301,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8203,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļa.

Bauskā, 1935. g. 12. sept. 18673
Tiesu izpild. A. V I g a n t s.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp. J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē, 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Rēzeknes krāj-aizdevu sa-
biedrības un citu pievienotu
prasību apmierināšanai, 1935. g.
9. novembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē treša publiskā izsolē pārdos
Jāņa Staņislava d. Stāvža tiesības
uz '/a id.daļu nekustamā mantā,
kas atrodas Rēzeknes apr., Ruži-
nas pag.. Odumaņu sādžā, ar
zemes grām. reģ. 21165. num.
un sastāv no zemes 7. un 7.a
viensēta, 12,0]8 ha kopplatībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
LS 1316,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa. L 550 18715

Rēzeknē, 1935. g. 12. septembrī.
Tiesu izp. J. Stumbergs

PAZIŅOJUMS.

Valsts saimniecības departa-
menta banku nodaļa ar šo pa-
ziņo, ka finanču ministrs
š. g. 13. septembri apstiprināja
šādu Latvijas zemnieku kredita
bankas statūtu papildinājumu
un grozījumu:

4. p. papildinājumu ar 3. pie-
zīmi:

«Saskaņā ar akcionāru sapul-
ces 1935. g. 11. septembra lē-
mumu, bankas akciju kapitāls
tiek palielināts par 6.500.000, -
latiem. Tādā kārtā viss bankas
pamatkapitāls ir 7,5 milj. latu
liels, kas sadalīts 75.000 akcijās,
katra akcija 100,— latu lie-
lumā."

52. panta grozījumu:

«Padomes lēmumi ir pilntie-
sīgi, ja sēdē piedalās ne mazāk
kā puse no padomes locekļu
skaita. Lēmumus pieņem ar
balsu vairākumu. Ja balsis da-
lās divās līdzīgās daļās, tad iz-
šķir priekšsēdētāja balss."

Bez tam tai pašā dienā finan-
ču ministra kungs apstiprināja
sekojošus Latvijas zemnieku
kredita bankas 3. akciju izlai-
duma noteikumus:

1) Latvijas zemnieku kredita
banka izlaiž 65.000 jaunas,
trešā izlaiduma akcijas par
Ls 100,— katru, kopsummā par
Ls 6.500.000,— nominālvērtībā.

2) Akciju ieguvējiem sedzami
akciju iespiešanas un citi ar ak-
ciju jaunizlaidumu saistītie fak-
tiskie izdevumi.

3) Iepriekšējā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki bauda priekšrocī-

?> ^iija^ uz, jaunu ai\ tju
u<x uc ^

iegūšanu samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu 1 mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad
jaunizlaidumu apstiprinājis fi-
nanču ministrs.

4) Ja vecie akcionāri savas
priekšrocības tiesības iepriek-
šējā pantā noteiktā laikā neiz-
mantotu, tad akcijas piedāvāja-
mas tālāko 2 nedēļu laika ve-
ciem akcionāriem bez jebkā-
diem ierobežojumiem skaita
ziņā.

5) Ja noliktā parakstīšanās
laikā vecie akcionāri uz visām
jaunām akcijām neparakstītos,
tad uz pārpalikušām akcijām
valde atklāj publisku parakstī-
šanos.

6) Parakstoties uz akcijām,
jāiemaksā uz katru akciju 50%i
no akciju nominālvērtības, bet
atlikums valdes noteiktos ap-
mēros un termiņos. Visām ak-
cijām jābūt sadalītām starp ak-
ciju ieguvējiem 3 mēnešu laika
un pilnīgi apmaksātām ne vē-
lāk kā 1 gada laikā, skaitot no
dienas, kad finanču ministrs ap-
stiprinājis šos noteikumus.

7) Jaunās akcijas piedalasdi-
videndē no 1935. g. 1. janvāra.

8) Parakstīšanos uz akcijām
pieņem bankas valde Rīgā.
Doma laukumā 11/13. 186867r

Banku nodaļas
priekšnieks V. Gailītis.
Darbvedis V. Ezeriņš.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka 1936. g.

3. janvārī pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Andreja
Bieranta d. Cera nekustamo
mantu zemes gabalu ,,Kutenieki
337", atdalītu no Nīcas muižas,
aptver 3,35 des., kas atrodas
Liepājas apr. Nīcas pag. un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
3928. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 197,— un
to pārdod Judeļa Mindeļa prasī-
bas apmierināšanai par Ls 69,78
ar proc. un izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 1030,— un Katrīnai Rit-
meisters Ls 279,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 197,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 19,70
drošības naudas un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damām nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai apga-
baltiesas civilnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 9. septembri.
L. 563/35. 18344

Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka 1936. g. 7. februārī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Kārlim
Andreja d. Feldmanim piederošo
nekustamo mantu, Dinsdurbes
„Alksnienu" mājas, kas ir 103
pūrv. un 15 kap. lielumā, un
atrodas Liepājas apr. Asītes pag.
un ierakstītas Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
1124. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5604,—, un
to pārdod Jaun-Liepājas krāj-
aizdevu sabiedrības, Haima
Michelsona un citu prasību
apmierināšanai par Ls 543,18
ar proc. un izpild. izdev. _

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 3500,—, Otrai Liepājas sav-
starpējai kreditbiedrībai Ls 2000,
L. Gertners, L. Upneiks un citi
Ls 1542,— un nodrošinātas
prasības Ls 2000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolikumu 1326. p.,
75 proc. no novērtēšanas summas
Ls 5604,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties, kura
būs augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 560,40 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civilnodaļas kance-
lejā. 167/34.

Liepājā, 1935. g. 9. septembrī.
18345 Tiesu izp. Ž. Ķinens

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 12^3. līdz
1290: p., paziņo, ka 1936. g.
3. aprīlī pīkst. *10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā vairāksolīšanā
Lariona Pētera d. Fomina ne-
kustamo mantu Bātes Vešķu
mājas, aptver 27,40 ha, kas
atrodas Liepājas apr. Vaiņodes
pag. un ierakstīta Liepājas-Aiz-
putes zemes grāmatu nodaļā ar
hipot. 1115. numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5476,— un
to pārdod Kārļa Vidmaņa
prasības apmierināšanai par
Ls 1073,93 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes ban-
kai Ls 4000,—, Žanim Ribenie-
kam Ls 2003,— un Katei Pried-
nieks Ls 1000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilprocesa nolik. 1293. p\, no
novērtēšanas summas, Ls 5476,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 547,60
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. man-
tas dokumentos var ieskatīties
pie tiesu izpildītāja vai apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 9. septembri.
L. 388/35. 18343

Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā, Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civ. proc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo,
ka 1936. g. 3. aprīli pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā vairāksolīšanā Minnas
Ģirta meitas Svars nekustamo
mantu, Vaiņodes Svarre mājas,
aptver 25,41 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Vaiņodes pagastā,
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
1657. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4030,—,
un to pārdod Valsts zemes
bankas prasības apmierināšanai
par Ls 154,24 ar proc. un izpild.
izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 2000,—, Otrai Liepājas sav-
starpējai kreditbiedr. Ls 3000,—
un nodrošin. prasības Ls 700,—
apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 4030,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, kura būs augstāka pārdo-
šanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 403,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnod. kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 9. septembri.
L 240/35. 18346

Tiesu izp. Ž. Ķinens.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpild. A. M e n ši-
k o v s (kanceleja Daugavpilī
3. janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 18. janvārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Staņislava Jēzupa d. Antana
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
[āsmuižas pag. Bebru 34F mājas
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 13571.. num. un sastāv

no zemes gab. 15,88 ha platībā;
2) nekustamā manta publiskai

izsolei novērtēta par Ls 2040,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2700,— ; .

4) solītājiem jāiemaksā drošības
naucja _ novērtējuma desmita

daļa — Ls204— un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kancelejā.

1935. g. 7. septembrī. 18569
Tiesu izpild. A. Menšikovs

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
lec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslava Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Pustiņas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
23. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Lucijana Aloizija d.
dēla Rimševica «kustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Pustiņas pagasta
Pleiku sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 869. num., 10.
gruntī, 10.319 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1421,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,—Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 142,21 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas

zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu no-
vērš, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kancelejā.
Krāslavā, 1935. g. 10. septembrī.
18650 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1.iec. tiesu izpild. A. Me n-
š i k o v s (kanceleja Daugavpilī
3. janvāra ielā 12) saskaņā ar
Civīlproc ' nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodalās prasības apmierināšanai
1936.' g. 18. janvārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Pētera Matisa d.
Mežinska nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Jāsmuižas pag. Lipņaku
mājas 1. num., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 17019. num., un sa-
stāv no zemesgabala 26,284 ha,
no kuriem 25,470 ha derīgas un
0,814 ha nederīgas zemes;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1755,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda —novērtēj, desmitā daļa —
Ls 175,50 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpiis-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 7. septembrī. 18573
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpild. A. Menši-
kovs (kanceleja Daugavpili
3. janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1936. gada 18. janvārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ādama Pētera d. Bārtuļa nekus-
tamo mantu, pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. jāsmui-
žas pag. Kaučeru mājas 4F un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
13556. num. un sastāv no zemes
gab. 17,20 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1824,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 182,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas kancelejā.

1935. g. 7. septembri. 18570
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ieiā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pag. valdes prasības
apmierināšanai 1935. g. 30. no-
vembrī pulksten 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Vlasa d. Gavrilova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pag.. Kovaļevas sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
16392. num. 17. gruntī, 11,414 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1222,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1350,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 122,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas kancelejā. 18648

Krāslavā, 1935. g. 10.septembri.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāslavas

iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Šabse-Leiba Hiršfiorna pra-
sības apmierināšanai 1936. gada
21. martā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Donata Rafaela d. Rūža
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr. Au-
lejas pagastā Eižvertiņu sādžā,
ierakstīta zemes gr. reģ. 27586.
num., 1. gruntī, 25,536ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 938,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 93,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas kancelejā. 18647
Krāslavā, 1935. g. 10. septembrī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāslavas

iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 21. martā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Staņislava Jāzepa d. Danileviča
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Krāslavas pag., ar nosaukumu
Dānieļi", ierakstīta zemes grām.

reģ. 21452. num., 343F gruntī,
8,63 ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 945,—

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 930 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 94,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vilnodaļas kancelejā. 1X649
Krāslavā, 1935. g. 11. septembri.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

» '
'Citu iestāžu
sludinājumi.

i '

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g,
23. septembrī pīkst. 12 Rīgā,
Marijas ielā 10 dz. 34, pārdos
vairāksolīšanā Hajas Bērmanis
bufeti un šujmašīnas, novērtētas
par Ls 274,— viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 18682

Rīgā, 1935. g. 12. septembri.

Jaunpiebalgas pagasta valde
1935. g. 21. septembrī pīkst. 18
Jaunpiebalgas Pētera 6 kl. pa-
matskolā (st. Drusti .i km) iz-
dos izsolē Pētera 6 kl. pamat-
skolas ēkas:

1) iekšējās izbūves darbus un
2) podnieka darbus.
Izsoles dalībniekiem jāiemak-

sā drošības nauda Ls 75,—.
Iepazīties ar maksas aprēķi-

nu, izsoles noteikumiem un lī-
guma projektu varēs izsoles
dienā Pētera 6 kl. pamatskolā.

Rīgas prēfekt. 2. iec. priekšn.
paziņo, ka 1935. g. 23. septem-
brī pīkst. 10 Rīga, Katrīndambī
20, Vispārējās apdrošināšanas
sabiedrības nelaimes gadījumos
piedziņas lietā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā K/S. B. Levitas
un biedri 4 rakstāmgaldus, 3
rakstāmgaldu krēslus, uguns-
drošu naudas skapi, laboratori-
jas svarus u. c, kas novērtēti
par Ls 875.—. Pārdodamas
mantas apskatāmas izsoles die-
nā un laikā uz vietas. 18676r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nedeīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu M 22. ko
Platones pag. valde 193?. g. iz-
sniegusi Kārlim Krampim.

Latvijas universitāte izslu-
dina par nederīgu studenta Rū-
dolfa Lesiņa nozaudēto leģiti-
mācijas 9609. karti. 18598r

Rīgas prēfekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaud.
karaklausības 48278. apliecību,
ko Rīgas -kara apriņķa priekšu.
1929. g. 21. decembrī izdevis
Ābramam Šuram. dzim. i

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 137643/
138946, ko Rīgas pils. v. darba
nodaļa 1932. g. 12. IX izsnie-
gusi Johannai-Bertai Grebe.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu L 52572/
496. ko Istras pag. valde izsnie-
gusi Ignatam Krivtežs - Krievi-
ņam. I8600r

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R 5407
2495. ko Rīgas pils. valdes dar-
ba nod. 1932. g. 1. VI izsniegusi
Dorei Lindenfelds. dzim. Lam-
berts. 1860,?r

Rīgas prēfekt. 3. iec. priekšn
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 8657. aplie-
cību, ko Rīgas kara apr. priekš-
nieks 1931. g. 14. II izdevis Izi-
doram Bērmanim. dz i i v< v g.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
2. iec. tiesu izp.J. Stumbergs
(kanceleja Rēzeknē 18. no-
vembra ielā 23) paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas
Daugavpils nodaļas un Latvijas
bankas Rēzeknes nodaļas pra-
sību apmierināšanai 1935. gada
14. decembrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīnodajas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā, Šefteļa
Ltibas d. Kopmaņa nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
pilsētā, Ludzas ielā 8 un 8a
ar zemes grāmatu reģ. 318. n.
un sastāv no pilsētas grunts
gabala 343 kv. saž. platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1262. p., novērt, par Ls 4820,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādu Ls 503,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
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nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļa.

Rēzeknē, 1935. g. 12. sept.
L. 55 18714

Tiesu izp. I. Stumbergs.

Daugavpils cietums
Daugavpilī, 1935.g. 27. septem-
brī pīkst. 12 pārdos mutiska
vairāksolīšanā 3 cietuma saim-
niecībai nederīgus darba zir-
gus.

Zirgi apskatāmi cietuma lauk-
saimniecības fermā. Tuvākas
ziņas pieprasāmas cietuma
kanceleiā un lauksaimniecības
fermā. 18551r



Latvijas Manā Krusta
3-kluiii! 38. naudas loterijas

Apstiprinu.
Rīgā, 1935.g. 9. septembrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

noteikumi.
I nodaļa. Loterijas iekārta.

1. Latvijas Sarkanais Krusts sarīko 3-klasīgu naudas loteriju ar
3 izlozēm šādos termiņos: I klase — no 9. līdz 12. novembrim 1936. g.(
II klase — no 7. līdz 10. decembrim 1936. g. un III klase —no 5. līdz
30. janvārim 1937. g.

2. Loterija sastāv no 300.000 lozēm 1.500.000 latu vērtībā
un no 100.000 vinnestiem un 2 prēmijām 1.100.500 latu vērtībā.
Vinnesti sadalās šādi:

I klases izloze no 9. līdz 12. novembrim 1936. g.
2 vinnesti pa Ls 4.000,— Ls 8.000 —
2 „ „ „ 2.000,— „ 4.000 —
2 „ „ „ 1.000,— „ 2.000 —
4 „ „ „ 500- „ 2.000-
4 „ „ „ 300,- „ 1.200-

10 „ „ „ 150- „ 1.500-
20 „ „ „ 100,— „ 2.000 —
50 „ „ „ 50,— „ 2.500 —

100 „ „ „ 30,— „ 3.000 —
350 „ „ „ 20,— „ 7.000,—

1000 „ „ „ 10— „ 10.000,—
12456 „ „ i, 4— „ 49.824 —

14000 vinnestu par Ls 93.024 —

II klases izloze no 7. līdz 10. decembrim 1936. g.
2 vinnesti pa Ls 5.000,— Ls 10.000 —
2 „ „ „ 3.000— ., 6.000 —
2 „ „ „ 1.500- „ 3.000,- .
4 „ „ „ 1.000,- „ 4.000,-
4 „ „ „ 700,— „ 2.800,—
6 „ „ „ 400- „ 2.400,-

10 „ „ „ 200,— „ 2.000 —
30 „ „ „ 100,— „ 3.000,—
50 „ „ „ 70,— „ 3.500 —

100 „ „ „ 40— „ 4.000,—
350 „ „ „ 20— „ 7.000,—

1000 „ „ „ 10,— „ 10.000,—
12440 „ „ „ 6— „ 74.640,—
14000 vinnestu par Ls 132.340,—

III klases izloze no 5. līdz 30. janvārim 1937. g.
2 vinnesti pa Ls 20.000,— Ls 40.000 —
2 prēmijas „ „ 10.000,— „ 20.000,—
2 vinnesti „ „ 6.000,— „ 12.000 —
2 „ „ „ 5.000,— „ 10.000 —
2 „ „ „ 4.000,— „ 8.000 —
4 „ „ „ 3.000— „ 12.000 —
8 „ „ „ 2.000,— „ 16.000,—

18 „ „ „ 1.500,— „ 27.000 —
24 „ „ „ 1.000,— „ 24.000 —
36 „ „ „ 700,— „ 25.200,—
46 „ „ „ 500,— „ 23.000,—
54 „ „ „ 400,— „ 21.600 —
66 „ „ „ 300,— „ 19.800,—
90 „ „ „ 200,— „ 18.000 —

140 „ „ „ 150,— „ 21.000 —
250 „ „ „ 100,— „ 25.000,—
350 „ „ „ 70,— „ 24.500 —
450 „ „ „ 50,— „ 22.500 —
500 „ „ „ 40— „ 20.000 —
700 „ „ /, 30,— „ 21.000,—

1500 „ „ „ 20,— „ 30,000,—
7000 „ „ „ 10,— „ 70.000 —

60756 „ „ „ 6,— „ 364,536 —

72000 vinnestu un 2 prēm. par Ls 875.136 —

3. Loterijas plānu, noteikumus un izvešanas kārtību apstiprina
finanču ministrs.

4. Loterijas darbus pārzina-un vada Sarkanā Krusta galvenās
valdes izvēlētā komisija.

5. Saskaņā ar Latvijas Sarkanā Krusta statūtu 6. §, loterijas
norēķini padoti Valsts kontrolei.

6. Tiesiskās attiecības starp loterijas ložu pircējiem un Sar-
kano Krustu, kā loterijas sarīkotāju, nosaka vienīgi šie noteikumi;
nolīgumi, kufus noslēdz lozes pircējs un pārdevējs un kuri nesaskan
ar minētiem noteikumiem, Sarkanajam Krustam nav saistoši.

7. Par vinnestu izmaksu Sarkanais Krusts atbild ar visiem
saviem īpašumiem.

II nodaļa. Ložu iekārta.
1. Visas 300.000 lozes sadalās 2 sērijās: A un B. Katras

sērijas lozes numurētas no 1 līdz 150.000. Pārdod pilnas lozes
(visām 3 klasēm) un klašu lozes (vienai klasei). Pilnās lozes (visām
klasēm) var sadalīt arī piektdaļās.

2. Pilnas lozes derīgas visu triju klašu izlozēm. Klases lozes
derīgas vienīgi tai klasei, kurai tās pirktas.

3. Lozes numurs, uz kuru krīt kāds vinnests, nākošā klasē
vairs līdzi nespēlē. Ja līdzspēlētājs grib loterijā tālāk piedalī-
ties, tad viņam jāpērk jauna loze.

4. Klases lozes, uz kurām attiecīgā klasē nav kritis vinnests,
apmaina pret nākošās klases lozēm uz IV nodaļā minētiem notei-
kumiem.

5. Lozes derīgas, ja uz viņām ir Sarkanā Krusta priekšnieka
un Loteriju komisijas locekļu paraksti, attiecīgs numurs un sērijas
aozīmēiums un ia lozē iesniests Latviias Sarkanā Krusta zīmntrs

6. Par lozes īpašnieku skaitās tās uzrādītājs, un nekādi iebil-
dumi par viņas zaudēšanu un bojā iešanu netiek ievēroti.

III nodaļa. Ložu cena.
1. Pilna loze visām trim klasēm maksā Ls 5,—. I klases

loze maksā Ls 1,50; par šīs lozes apmaiņu uz turpmākām klasēm
jāmaksā II klasē Ls 1,50 un III klasē Ls 2,—.

2. Kas nav pircis lozi iepriekšējās klasēs, bet vēlas spēlēt
turpmākās klasēs, tam jāsamaksā ari lozes iepriekšējo klašu vērtība.

IV nodaļa. Klašu ložu apmaiņa.
1. Klases loze derīga vienīgi tai klasei, kurai tā pirkta. Ja

klases lozes īpašnieks, kuram klases izlozē nav kritis vinnests, vēlētos
piedalīties nākošās klases izlozē, tad tam jāapmaina loze uz nākošo
klasi.

2. Šāda nākošās klases loze jāizņem 20 dienu laikā pēc iepriek-
šējās klases izlozes beigām. Minētā laikā iepriekšējās klases lozes
īpašniekam paglabā pēc iespējas to pašu numuru nākošās klases
izlozei.

3. Klases lozes jāapmaina uz nākošo klasi tikai tur, kur tās
pirktas.

4. Ja iepriekšējās klases lozes īpašnieks nav 20 dienu laikā savu
klases lozi apmainījis, tad pārdevējam tiesība nākamās klases lozi
pārdot citam.

5. Pie klašu ložu apmaiņas jānodod atpakaļ iepriekšējās
klases loze.

6. Kas šīs nodaļas iepriekšējo punktu noteikumus nav ie-
vērojis, bet vēlas piedalīties nākamo klašu izlozēs, tam jāpērk jauna
loze uz III nodaļā minētiem noteikumiem.

V nodaļa. Izlozes kārtība un vinnestu saraksti.
1. Izlozes dienas izsludina ,,Valdības Vēstnesī".
2. Lozes sagatavo un izlozi izdara Loteriju komisijas uzrau-

dzībā.
3. Ložu numurus no 1 līdz 150.000 un vinnestu zīmītes ieliek

urnās izlozes dienā publikas klātbūtnē. Katrs izvilktais vinnests
attiecas uz abām ložu sērijām, tādēļ vinnestu urnā jāieliek vinnestu
zīmītes pusei no noteikumos paredzētiem vinnestiem.

4. Pēc katras pabeigtas izlozes Loteriju komisija izdod
iespiestu vinnestu sarakstu, kuru izsludina ,,Valdības Vēstnesī"
un izsūta ložu pārdevējiem.

5. Loterija padota Valsts kontroles uzraudzībai.

VI nodaļa. Prēmijas.
1. Trešā klasē ir 2 prēmijas, katra Ls 10.000— apmērā.

Tās piešķir beidzamās izlozes dienas pēdējam vinnestam. Vienu
prēmiju izmaksā sērijas ,,A" attiecīgās lozes īpašniekam, otru —
sērijas ,,B" lozes īpašniekam.

VII nodaļa. Vinnestu izmaksa.

1. Vinnestus izmaksā Sarkanais Krusts vai viņa pilnvarotas
iestādes vinnējušo ložu iesniedzējiem.

2. No vinnestiem un prēmijām pie izmaksas atrēķina 15% par
labu Sarkanajam Krustam un 5% krizes nodokli valstij.

3. Vinnestu izmaksu sāk 2 nedēļas pēc katras klases izlozes
slēgšanas.

4. Pilnas lozes īpašniekam, kuram I vai II klasē kritis vinnests,
līdz ar vinnestu atmaksā ari par nākošām klasēm iemaksāto naudu,
tādēļ ka lozes numurs, uz kuru kritis vinnests, tālāk vairs līdzi
nespēlē.

VIII nodaļa. Vinnestu izņemšanas laiks.
1. Vinnesti jāizņem 3 mēnešu laikā, skaitot no III klases

pēdējās izlozes dienas, pretējā gadījumā tie pāriet Latvijas Sarkanā
Krusta īpašumā.

? Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
18193 Kredita nodaļas priekšnieka v. E. Suksis.

TAKSE
par pārcelšanu laiuās pār Gauju, pie Līcīšiem,

pieņemta Siguldas pilsētas valdes š. g. 26. marta sēde
un apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības de-

partamenta š. g. 17. augusta 116168. rakstu.

1. Par skolēnu-ekskursantu pārcelšanu no personas 5 sant.
2. Par pārēio braucēju pārcelšanu no personas . . 10 „
3. Ja pārcelšanu pieprasa tikai 1 persona (nenogaidot,

kamēr laivā salasās minimālais personu skaits, vis-
maz 3 personas) . . , 20 „

4. Darbdienās no pīkst. 22 līdz pīkst. 6 rītā un svēt-
dienās un svinamas dienas nopīkst. 24 līdz pīkst 6
pārcelšanas maksa ņemama pec vienošanas ar pār-
ceļamo.
Piezīme: Saskaņā ar likumu par zemes ceļiem 48. p.

2. p. — valsts darbinieki dienesta darīšanas pārceļami"
bez maksas.

Pārceltuve darbojas no 1. maija līdz 30. septembrim
ieskaitot:

a) darba dienās no pīkst. 6 līdz plkst._ 22;
b) svētdienās un citās svinamas dienam — no pīkst. 6 līdz

pīkst. 24.
Siguldas pilsētas galva: O. Ezergailis.

18667r Sekretārs 2. G e d u 1 i s.

Rubas pagasta
Rozas S -kl. pamatskolai

vajadzīgs

skalotājs
vīrietis, ar pilnas pamatskolas
skolotāja tiesībām, spējīgs mācīt
rokdarbus un vingrošanu. Vēlams
angļu valodas pratējs un muzi-
kāls, kas spēj vadīt kori. Lūgumi
ar vajadzīgiem dokumentiem ie-
sniedzami pagasta valdei līdz
š. g. 26. septembrim. Kandidātus
izraudzīs pagasta valdes sēdē
š. g. 26. septembrī pīkst. 14.
Vēlama personīga ierašanās.

Dzelzceļa stacija Reņģe 5 km
no pagasta nama Pasts — Reņģe.
Skolas pārzina telefons —- Za-
riņi 1. 18766

Pagasta vecākais A, Balodis.
Darbvedis (paraksts).

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekšz
pasi ser. LA N> 008181/2030, ko
Saukas pag. valde 1928. gada
21. sept. izdevusi Pāvilam Hro-
lam. 18653g

Bauskas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latvijas pasi
ser. ZN 021012/6395, ko Valmie-
ras apr. polic. iec. priekšnieks
1929. g. 7. okt. izdevis Volde-
māram Paukmanim; 2) 381.
zirga- pasi, ko Mores pag. valde
1928. g. 25. aprīlī izdevusi Pē-
terim Zvejniekam; 3) Latvijas
pasi ser. CK JSIe 18487/3086, ko
Bauskas apr. priekšn. 1. iec.
palīgs 1928. g. 4. maijā izdevis
Jēkabam Birģerim. 18260r

Daugavpils kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgu kara-
klausības 1760. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1925.
gada 14. janvārī izdevis Aro-
nam Leiba d. Doniuam. dzim.
1894. g. 18670r

Madonas apr. polic. 1. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgu ieroču 1115/5513. atļauju,
ko 1932. g. 16. aug. Madonas apr.
priekšn. izdevis Aleksandram
Apsītim ,dzīv. Kraukļu pag.
Vairogos. 18655g

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgiem: 1) Latv. pasi
ser. MP .Nu 002621/1420, ko šī
pag. valde 1928. g. 12. jūn. izde-
vusi Jekaterlnai Klenders, dzim.
Stoļarovs; 2) Pustiņas pag. v.
1926. g. izdoto zirga pasi 684/
20834, kas vēlāk pārrakstīta
Kazimiram Daņilevičam; 3) zir-
ga pasi, ko šī pag. valde izdev.
Geronimam Sedlerovam (pases
.Nļ un izdošanas datums nav zi-
nāmi) 7 g. v. rudam zirgam ar
šādām pazīmēm: zirgs, ar cirp-
tai^ krēpēm un baltu zīmīti
piere. 17443g

Salienas pag. valde izsludina
par nederīgām: Latviias pasi
KL .No 022794/1194, ko Silenes
pag. valde 1928. g. 8. febr. iz-
devusi Jāzepam Jaunzemam un
zirga pasi J* 04303/103, ko tā
pati pag. valde 1925. g. 24. nov.
izdevusi Jūlijai Jaunzems.

Valmieras apr. pol. 1. iec.
priekšnieks atsauc „Vald. Vēstn".
1935. g. 184. num. iespiesto slu-
dinājumu, ar kuru par nederīgu
izsludināta pase ser. AL
JVo 020191/78117, ko 1927. gada
2. nov. Rīgas prēf. 5. iec. priekšn.
izdevis Jānim Kēselim. 18654
«?.MC^MMMCBHBHHV^^HOaMMMmMHKH^M.

Zemkopības ministrijas

Zemes ierīcības departaments
1935. g. 24. septembrī pīkst. 10 .

saimnieciskās daļas telpās Rīgā Dzirnavu ielā 31, dz. 3

izdos jauktā izsolē

mozBksolišanfi sekojodarbus:
1) Rīgas apriņķa Dreiliņu pagasta meliorācijas sabiedrības

novadgrāvju rakšanas darbus 10048 tek. m ar 22278 kub. m.
tilpuma, novērtētus par Ls 14108,—. Drošības nauda Ls 1000,—.

2) Rīgas apriņķa Bīriņu pagasta mel. sab. „Pēterupe" no-
vadgrāvju rakšanas darbus 2936 tek. m garumā ar 4792 kub. m
tilpuma, novērtētus par Ls 2780,—. Drošības nauda Ls 250,—.

3) Jelgavas apriņķa Glūdas pag. „Bramberģes krāces" me-
liorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbus 7598 tek. m
garumā ar 19744,4 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 9535,—.
Drošības nauda Ls 600,—.

4) Bauskas apriņķa Vecsaules pag. mel. sab. „Vienprātība'*
novadgrāvju rakšanas darbus 5182 tek. m garumā ar 12109,7 kub.
metru tilpuma, novērtētus par Ls 5156,—. Drošības nauda
Ls 500,—.

5) Tukuma apriņķa Jaunpils pag. Jaunpils mel. sab. „Kla-
gatis" novadgrāvju rakšanas darbus 15799 tek. m. garumā ar
63052 kub. m tilpuma; 6 kritņu un 113 pāru dibena un krasta
mietu būves darbus, novērtētus par Ls 27.340,—. Drošības nauda
Ls 1000,—.

6) Tukuma apriņķa Sēmes pag. Sēmes meliorācijas sabied-
rības „Plieņi" novadgrāvju rakšanas darbus 4100 tek. m garumā
ar 8469 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 3954,—. Drošības
nauda Ls 300,—.

7) Ventspils apriņķa Dundagas pag. Mūņu ciema 1. mel.
sab. novdgrāvju rakšanas darbus 6395 tek. m garumā ar 19670
kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 11.502,24. Drošības nauda
Ls 1000,—.

8)_ Jēkabpils apriņķa Zalves pagasta mel. sab. „Vilkupe" no-
vadgrāvju rakšanas darbus 15121 tek. m garumā ar 41942,9 kub.
metru tilpuma, novērtētus par Ls 20.270,—. Drošības nauda
Ls 1000,—.

9) Jēkabpils apriņķa Dignājas pagasta Dignājas muižas
jaunsaimniecību novadgrāvju rakšanas darbus 1678 tek. m ga-
rumā ar 3163 kub. m tilpuma, novērtētus par Ls 1,622,—. Dro-
šības nauda Ls 160,—.

Ar tuvākiem izsoles un darbu izvešanas nosacījumiem var
iepazīties Rīgā, Dzirnavu ielā 31, dz. 3, tālrunis 34194. L2921.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
noturēs š. g. 20. septembri pīkst. 12 Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. ist.

rakstveida sacensību

a) apm. 7001 kalēju akmeņogļu iegādei un
b) apm. 2001 lietuuju koksa iegādei.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% apmērā no
piedāvājuma summas. 2928 18685

Tuvākas ziņas izsniedz Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā.

7. fi&nātdas fcājnieftu puffts
š. g. 26. septembrī pīkst. 10 jauktā izsolē

pārdos šādas nederīgas valsts mantas:
1) Vilnas lupatas apm. 5363,20 kg.
2) Nātnas lupatas , 5.50 „
3) Maisu lupatas „ 290J— „
4) Kažoku lupatas „ 2,50 „
5) Brezentu lupatas „ 307,75 „
6) Adas lupatas „ 100,90 „
7) Adas zirglietas, vecas „ 146,— „
8) Dzelzs lūzni „ 793,57 „
9) Čuguna lūzni „ 26.01 „

10) Skārda lūzni 269,92 „
li) Tērauda luzni „ 98,67 „
12) Misiņa lūzni „ 0,46 „
13) Aluminija lūzni „ 4,05 „
14) Vara lūzni , „ 0,02 „
15) Vecus zābakus ' . . „ 2380,— „
16) Vecas virves „ 112,— „
17) Lupatu atkritumus „ 1000,— „
18) Gumiju, vecu „ 4,9 „
19) Astrus „ 3,4 „
20) Kabeli, vecu 50,— „
21) Tūbu, vecu „ 15,— „
22) Decimālsvarus, 300 kg sv. spējas .... 1 gab.

Izsoli izvedīs pulka štābā, Alūksnē, kur arī iespējams darb-
dienas no pīkst. 9—15 iepazīties ar noteikumiem.

Izsoles drošība 10°/n no izsoles objekta vērtības.
Rakstveida piedāvājumi apmaksājami ar Ls 1,— zimog-

nodevu. L2931. 18683r'
Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Aizputes virsmežniecība
paziņo Liepājas un Aizputes iedzīvotājiem, valsts iestādēm un to
darbiniekiem, ka no š. g. II. septembra virsmežniecība

pārdod savos malkas laukumos dedzināmo malku
par sekojošām cenām:

1) no Liepājas malkas laukuma.
Valsts iestādēm

Privātiem un ierēdņiem

I šķ. II šķ. I šķ. II šķ.
ozola, oša un bērza Ls 8,70 Ls 7,00 Ls 7,80 Ls 6,20
melnalkšņa .... „ 7,00 „ 5,60 „ 6,30 „ 5,00
priedes ' „ 6,50 „ 5,20 „ 5,80 ,, 4,60
egles un mizotas

apses „ 5,50 „ 4,40 „ 5,00 „ 4,00
nemizotas apses. . „ 4,50 ,, 3,60 „ 4,10 ,, 3,30

2) no laukumiem pie Dzirkaļa un Skabuļa mežsargiem.

Valsts iestādēm
Privātiem un ierēdņiem

I šķ. II šķ. I šķ. II šķ.

ozola, oša un bērza Ls 7,70 Ls 6,20 . Ls 6,90 Ls 5,50
melnalkšņa 6,00 „ 4,80 „ 5,40 „ 4,30
priedes/ ,,5,50 ,,4 ,40 ,,5,00 ,,4,00
egles un mizotas

apses „ 4,50 „ 3,60 „ 4,10 „ 3,30
nemizotas apses . . „ 3,80 „ 3,00 „ 3,40 „ 2,70

Valsts ierēdņiem un kalpotājiem pārējie noteikumi iespiesti
„Vald. Vēstn." 1934. g. 233. numurā. 18668

S>ažādi
sludinājumi.

-
Tirdzniecības nn rūpniecības

akc. sab.

„BECOS"
ārkārtējā

pilnā akcionāru sapulce
notiks 1935. g. 7. oktobrī pīkst. 14
sabiedrības telpās, Rīgā, Skolas
ielā 3-a.

Dienas kārtība:
1. Vēlēšanas.
2. Dažādi jauīājumi.

18686 Valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums,

1935. g. 16. burtnica
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnica maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0,10
ar piesūtīšanu 0,15

Saturs:
138) Papildinājums rīkojumā

par zimognodevu.
139) Kara stāvokļa pagarinā-

jums.
140) Jaunu amatu saraksts

karaspēkā.
141) Likums par obligātoriskā

aktīvā kara dienesta kara-
vīru atvaļināšanu no die-
nesta pirms karaklausības
likumā noteiktā termiņa.

142) Pārgrozījums likumā par
dienesta gaitu armijā un
flotē.

143) Pārgrozījumi noteikumos
par iekšzemes pasēm.

144) Pārgrozījumi un papildi-
nājumi noteikumos par
militāro audzināšanu un
apmācību valsts, sabie-
driskās un privātās mācību
iestādēs.

— Kļūdas izlabojums papil-
dinājumā noteikumos par
negodīgas konkurences ap-
karošanu (Lik. kr. 1935. g.
133).
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